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زندگی دانشجویی با چالش  کمبود خوابگاه

 ساخت خوابگاه دانشجویی ساخت خوابگاه دانشجویی
گامی برای بهبود وضعیت دانشجومعلمانگامی برای بهبود وضعیت دانشجومعلمان
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وزیر میراث فرهنگی عنوان کرد

کیش؛ پیشانی و اعتبار 
گردشگری ایران

خیرین مدرسه ساز پای کار بیایند

شهر شمیل نیازمند احداث 
مدرسه استثنایی است
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بزرگداشت حماسه ۹ دی؛ روز بصیرت در هرمزگان 
صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

  زمین جهت احداث خوابگاه ۷۰۰نفری دانشجویان درمحله آزادگان بندرعباس داریم

درد و رنج گرانی دارو ودرمان

رییس پلیس اطلاعات بندرلنگه در حمله 
انتحاری به شهادت رسید

دستگیری یک متهم حمله 
تروریستی بندرلنگه

1

گــروه خبــر //  پلیــس هرمــزگان در بیانیــه ای  اعــام کرد: 
رییس پلیــس اطاعــات بندرلنگه شــامگاه شــنبه در حمله 
 انتحاری به شــهادت رســید و یکــی دیگر از افســران پلیس

 مجروح شد. 
به گزارش ایرنا، براساس بیانیه شامگاه شنبه  معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی 
هرمزگان، یک عامل انتحاری با استقرار در مسیر خروج و تردد ۲ تن از کارکنان 
انتظامی »ســروان مجتبی شــهیدی رییس پلیس اطلاعات و سروان جواد چتر 

سحر« با فعال کردن ریموت، عملیات انتحاری انجام داد.
در این حادثه عامل انتحاری در دم  به هلاکت رسید.

ماموران مجروح به بیمارستان منتقل شــدند اما سروان مجتبی شهیدی رییس 
پلیس اطلاعات بندرلنگه بدلیل شدت جراحات به درجه رفیع شهادت نائل شد.

رئیس کل دادگســتری هرمزگان نیز در این مورد گفــت: بدنبال وقوع حمله 
تروریستی انتحاری در بندرلنگه، یک نفر بازداشت شده است.

مجتبی قهرمانی افزود: نیرو های قضایی و اطلاعاتی در حال بازجویی و بررسی 
جوانب این پرونده هستند.

وی گفت: در هفته ها و روز های گذشته نیز با اشراف اطلاعاتی و قضایی دقیق، 
از وقوع حوادث مشابه جلوگیری شده است.

رئیس کل دادگســتری هرمزگان افزود: در اســتان امنیت کامل برقرار است و 
نیرو های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی هوشیار و آماده هستند.

قهرمانــی بــا تبریک و تســلیت شــهادت ســرهنگ دوم شــهیدی تختی 
 گفــت: وقوع اینگونــه حوادث کور هیــچ خللی در اراده مردم و مســئولان

 ایجاد نمی کند.

رییس پلیس اطلاعات بندرلنگه در حمله انتحاری به شهادت رسید

دستگیری یک متهم حمله تروریستی بندرلنگه

 استاندار هرمزگان نیروی انسانی ماهر و مهارت محور را مهم ترین سرمایه ی استان 
برشمرد و افزود: تربیت نیروی انسانی متخصص به عهده مدارس و دانشگاه ها است 

که وظیفه بسیار مهم و اثرگذار تربیت معلمان استان بعنوان سرچشمه تعلیم و تربیت 
در دانشگاه فرهنگیان محقق می شود و این جایگاه ممتاز باید مورد توجه قرار گیرد.

استاندار هرمزگان:

نگاه ما به اشتغال فقط دولتی 
نیست

امام جمعه اهل سنت بندرعباس 
حادثه تروریستی بندرلنگه 

را محکوم کرد 
3

گروه خبر // مراســم بزرگداشــت یوم الله ۹ دی روز 
بصیرت و میثاق امت با ولایت همزمان با سراسر کشور 

در هرمزگان برگزار شد.
 مــردم ولایتمدار بندرعباس ســاعت ۹ صبح دیروز با تجمع 
در بلوار ســاحلی، محدوده نیم دایره، پشت فرمانداری سالروز 

حماسه بزرگ نهم دی را گرامی داشتند.
تجمع کنندگان با سر دادن شعار های لبیک یا خامنه ای، مرگ 
بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل بار دیگر حمایت خود را از نظام 

مقدس جمهوری اسلامی و رهبر معظم انقلاب اعلام کردند.
نماینده ولی فقیه در ســازمان بسیج کشور در این مراسم گفت: 
مــردم در روز نهم دی برای دفاع از اســلام و انقلاب به میدان 

آمدند و بصیرت بالای خود را نشان دادند.
حجت الاسلام و المسلمین علی رضایی افزود: این فتنه از قبل 
برنامه ریزی شــده بود تا با خیال خام خود ماهیت نظام را با 

مشکل رو به رو کنند.
وی گفت: آمریکا و صهیونیست ها پشت فتنه بودند تا با انقلاب 

مخملی کشور را در وضع بحرانی قرار دهند.
نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج کشور گفت: در کشور های 
دیگر از جمله گرجستان، اوکراین و قرقیزستان نیز با راه اندازی 
انتخابات، انقلاب مخملی براه انداختند و بنا داشتند در ایران نیز 

آن را تکرار کنند.
حجت الاســلام و المســلمین علی رضایی افزود: دشــمنان 
می خواستند بین مردم فاصله بیندازند و سکولاریسم را در کشور 
حاکــم کنند.وی گفت: این فتنه ها با درایت و هدایت های رهبر 

معظم انقلاب اسلامی و حمایت مردم شکست خورد.
این اجتماع در دیگر شهرستان های هرمزگان نیز برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس ؛در پایان 
تجمع یوم الله نهــم دی در بندرعباس قطعنامه ای در چهار بند 

قرائت شد.

در بخشــی از این قطعنامه آمده است: نهم دی ماه ۱۳۸۸ برگ 
زرینی از حماسه های سترگ ملت ایران و تبلور بصیرت، ایمان 
و استقامت در برابر فتنه گران و هتاکان به مقدسات اسلامی در 
دفــاع از آرمان های الهی انقلاب و اصول اصیل نظام جمهوری 

اسلامی بود.
در بخش دیگری از این قطعنامه آمده است: واکاوی فتنه ۸۸ و 
ایستادگی در برابر توطئه های نوظهور نظام سلطه و صهیونیسم 

جهانی، رسالتی حیاتی برای هر ایرانی آگاه و مسئول است.
در بخش دیگری از این قطعنامه آمده است: ما شرکت کنندگان 
در این مراسم با شکوه، ضمن محکومیت جنایات رژیم جعلی 
صهیونیســتی در غزه و لبنان و فتنه جدید برای تحقق توطئه 
آمریکایی- صهیونیســتی این روز ها در کشور سوریه، مسیر 

مقدس و پیروزی نهایی مقاومت اسلامی و آزاد سازی سوریه 
توســط جوانان انقلابی این کشور و اخراج آمریکا از منطقه را 
به عنوان بخشی از آینده ی مقاومت دانسته و به جنگ افروزان 
منطقه ای و دولت هایی که در قبال وقایع اخیر سکوت کرده اند 
هشــدار می دهیم شــعله های این فتنه دامن آنها را نیز خواهد 

گرفت.
در بخش پایانی قطعنامه نیز آمده اســت: ما شرکت کنندگان 
 در این مراســم، با پیروی از رهنمود هــای مقام معظم رهبری 
مدظله العالی و تجلیل از مجاهدان فی سبیل الله و شهدای جبهه 
مقاومت، بر ادامه حمایت از جبهه ی مقاومت اســلامی تا زمان 
نابودی کامل رژیم صهیونیستی و اخراج آمریکای مستکبر از 

منطقه به عنوان وظیفه ای دینی، ملی و انسانی تأکید می کنیم.

بزرگداشت حماسه ۹ دی؛  روز بصیرت در هرمزگان 
استاندار هرمزگان:

۹ دی نماد خروش ملت ایران علیه فتنه گران است 

گروه خبر // استاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه ۹ دی 
روز همبســتگی و خروش ملت ایران علیه فتنه گران 
اســت افزود: ملت ایران در آن بزنگاه تاریخی گوش به 
فرمان ولی فقیه بودند و در مقابل فتنه گران و کشورهای 

حامی فتنه ایستادگی کردند.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشــوری تازیانی اســتاندار 
هرمزگان در حاشــیه اجتماع مردمی ۹ دی روز میثاق امت با 
ولایت اظهار داشت: مردم هرمزگان در کنار سایر هموطنان در 
گوشه گوشــه ایران عزیز در بزنگاه های تاریخی و صحنه های 

مختلف انقلاب مشارکت جدی داشته اند.
وی با تأکیدبراینکه ۹ دی روز همبستگی و خروش ملت ایران 
علیه فتنه گران اســت افزود: ملت ایران در آن بزنگاه تاریخی 
گوش به فرمان ولی فقیه بودند و در مقابل فتنه گران و کشورهای 

حامی فتنه ایستادگی کردند.

استاندار هرمزگان خروش ملت را در پاسخ به کسانی دانست که 
در فکر بهره برداری از اتفاقات رخ داده در کشور بودند و افزود: 
اتحاد،انسجام،همبستگی و  یکپارچه به صحنه آمدن ملت، پیام 

روز ۹ دی بود که به جهانیان نشان داده شد.
وی تصریح کرد: این روز بزرگ در تاریخ انقلاب به روز بصیرت 
و آگاهی ملت و روز میثاق امت با ولایت ماندگار شده و پیام آن 
ایستادن در برابر دشمنان و گوش به فرمان رهبر بودن مردم است.
آشــوری گفت: روز ۹ دی یک پیام هم برای مســئولان کشور 
دارد کــه بایســتی با بصیــرت، تدبیر و عقلانیــت در اجابت 
خواســته های مردم  دســت به دعواهای سیاسی نزنند چرا که 
 آرامش و امنیت مهم ترین ارکان رشــد، پیشــرفت و توســعه

 کشور هستند.
وی ادامه داد: امروز باید با تأکید بر کارآمدی برای ارتقا و افزایش 

سرمایه اجتماعی در کشور تلاش کنیم.
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گروه سیاسی // سپاه پاسداران انقاب اسامی در بیانیه ای 
با گرامیداشت سالروز حماسه ۹ دی، بصیرت و هوشمندی 
ملت ایــران و حضور در صحنه آنان در بزنگاه های تاریخ 
ساز را ضامن پیروزی و سربلندی انقاب و نظام اسامی 
و عامل زوال و شکست توطئه ها و فتنه های استکباری و 

صهیونی علیه کشور دانست. 
به گزارش ایسنا در بخشی از این بیانیه آمده است:

حافظه تاریخی انقلاب اســلامی و ملت ایران مملو از رویدادها 
و رخدادهای بزرگ و سرنوشت سازی است که با پیشگامی و 
حضور هوشمندانه، به موقع و توأم با بصیرت و بیداری ایرانیان در 
صحنه های پرخطر و مجاهدت آنان در برافراشتن پرچم وحدت، 

حول محور اسلام و ولایت رقم خورده است.
ایــن بیانیه می افزاید: حماســه ۹ دی مــاه ۱۳۸۸ یکی از این 
رخدادهای شکوهمند و سرنوشت ساز است که با حرکتی عظیم، 
ایمانی، ملی و ماندگار در میدان کور کردن چشــم فتنه، شبکه 
خبیث و تبهکار فتنه گران آمریکایی و صهیونیستی را برابر اراده 
ملتی سرافراز و دشمن شناس مبهوت ساخت و یوم الله دیگری 

در تاریخ ایران عزیز خلق و به ثبت رسانید.

این بیانیه حماسه ۹ دی را پاسخ محکم قاطع و تمام کننده ملت 
ایران به فتنه ۸۸ و توطئه ایســتادگی برابــر رای مردم در یک 
انتخابات بی نظیر و پرشور تاریخی قلمداد و تصریح کرده است: 
خیزش مردمی ۹ دی ۱۳۸۸ بســاط فتنه ای را در هم پیچید که 
بسان جنگ احزاب در صدر اسلام، شبکه معاندین و بدخواهان 
حاکمیت دینی را بر محور براندازی نظام اسلامی از طیف نفوذیان 
و برخی از جریانات سیاسی داخلی تا خاندان منحوس پهلوی و 
سلطنت طلبان، منافقین و سران استکبار برای اجرای  توطئه ای 
تمام عیار بر مبنای ادعای دروغ تقلب در انتخابات، با پشتیبانی 
آمریکایی ها، صهیونیست ها و پیاده نظام های اروپایی و منطقه ای 

به ائتلاف اهریمنی رسانده بود.
در ادامه این بیانیه با تاکید بر ضرورت درس آموزی از فتنه ۸۸ 
و حماســه ۹ دی؛ بهره گیری از عبرت های این رخدادها برای 
مقابله با جنگ ترکیبی و شناختی دشمن و مقایسه مشابهت های 
دسیسه های امروز دشمنان در ائتلاف سازی علیه ایران اسلامی 
به ویژه پس از تحولات اخیر منطقه و حوادث سوریه برای ایجاد 
فتنه و آشوب در کشــور را ضروری قلمداد و با الزامی دانستن 
مواجهه هوشمندانه و هوشیارانه با آن آورده است: بی تردید ملت 

ایران حماســه تاریخی ۹ دی ۸۸ که خیزشی برخاسته از ایمان 
و اراده الهی و حرکتی جوشیده از عمق بصیرت، دشمن شناسی 
و استکبار ستیزی بود را  در بزنگاه های تاریخ ساز مانند امروز 
فراروی خود قرار می دهد و در اوج هوشمندی و صلابت از متن 
چالش ها و مشکلات ناشی از طراحی اتاق های فکر دشمن که در 
تهدید، تحریم، جنگ اقتصادی، جنگ ادراکی، تزریق روح یاس 
و ناامیدی در مردم، ناکارآمد نشان دادن نظام و هراس افکنی در 

جامعه جلوه گری می کند، عبور خواهد کرد.
 این بیانیــه در پایان با تکریم »دهه بصیرت« و گرامیداشــت 
حماسه سازی شــگفتانه ملت مومن، انقلابی و ولایتمدار ایران 
اسلامی در هشتم و نهم دی ماه سال ۱۳۸۸؛ بر آمادگی های همه 
جانبه »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« و »بسیج مستضعفین« 

برای دفاع سلحشــورانه از امنیت و آرامــش ملی و مقابله با 
نقشــه های دشمن در ایجاد آشــوب، ناامنی و فتنه افروزی در 
کشور آورده اســت: به فضل الهی همانگونه که امام المسلمین 
رهبر عظیم الشــأن انقلاب اســلامی حضرت آیت الله العظمی 
امام خامنه ای)مد ظله العالی( نوید داده اند آینده ایران اســلامی 
و منطقه، روشــن و تربیت یافتگان مکتب مقاومت اســلامی و 
حاج قاسم ســلیمانی بر جبهه استکبار و صهیونیسم فائق آمده 
و اجازه نخواهند داد نقشــه شــرارت و ضد امنیتی آنان مسیر 
تمدن ساز و آزادی بخش انقلاب اسلامی و مجاهدان مومن امت 
پیامبر اعظم)ص( را با تهدید و تزلزل مواجه ســازد؛ به اذن الله 
 حــوادث و وقایع بزرگ پیش رو بــر این باور عمیق مهر تایید 

خواهند زد.

سیاسی

خبـر

عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای :
مصوبات شورای عالی فضای مجازی نیازمند تأیید رهبر 

انقلاب نیست
گروه سیاسی // عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله 
خامنه ای تأکید کرد که مصوبات شورای عالی فضای مجازی 
نیازمند تأیید رهبر انقلاب نیســت و پــس از تصویب قابل 
ابلاغ و اجراست. به گزارش ایسنا، مهدی فضائلی در حساب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت:»باتوجه به 
برخی سؤالات و ابهامات پیش آمده، تصریح می شود مصوبات 
 شورای عالی فضای مجازی و برخی شوراهای دیگر، برخلاف 
مصوبات شــورای عالی امنیت ملی نیازمند تأیید  رهبر انقلاب 
نیســت و پس از تصویب قابل ابلاغ و اجرا است.«در ماده ۱۱ 
آیین نامه داخلی شــورای عالی فضای مجازی هم آمده است: 
»مصوبات شورای عالی پس از ملاحظه رییس شورا بلافاصله 
توسط دبیر به اســتحضار مقام معظم رهبری می رسد و سپس 

توسط دبیر به دستگاه ها و اشخاص ذیربط ابلاغ می شود.«

سخنگوی دولت:
 ایران از اکسپوی ژاپن انصراف داد

 گروه سیاسی //  سخنگوی دولت از انصراف ایران از شرکت 
در نمایشگاه اکسپوی ژاپن خبر داد. فاطمه مهاجرانی اعلام کرد: 
در نتیجه بررسی های همه جانبه داخلی درمورد شرایط شرکت 
در اکســپو ژاپن و محدودیت های مربوطــه، بنا به نظر متولی 
موضوع، نهایتا تصمیم بر انصراف قرار گرفت.اکســپو ۲۰۲۵ 
اوزاکا کانســای ژاپن، در رده اکسپوهای جهانی است که هر ۵ 
سال یک بار برگزار می شود.این رویداد جهانی از ۲۴ فروردین 
ماه لغایت ۲۱ مهرماه سال ۱۴۰۴ با موضوع طراحی جامعه آینده 
برای زندگی بشر برگزار خواهد شد. موضوع اصلی اکسپو ژاپن 
طراحی جامعه آینده برای زندگی بشر است در این نمایشگاه سه 
موضوع به عنوان عناوین فرعی این نمایشگاه تعریف شده است 
که این موضوعات عبارتند از؛ نجات زندگی بشر، توانمندسازی 
زندگی بشــر و سوم، پیوند زندگی بشر.طی یکصد و شصت و 
چهارمین جلسۀ مجمع عمومی »دفتر نمایشگاه های بین المللی« 
BIE از ۲۲ تا ۲۳ نوامبر ۲۰۱۸ )۱ تا ۲ آذر ۱۳۹۷( ســه کشور 
کاندیدای اکسپو ۲۰۲۵ پروژه های خود را برای آخرین بار ارائه 
دادند و سپس رأی گیری مخفی، در دو مرحله انجام شد که ژاپن 
با ۸۵ رای و بالاتر از روسیه و آذربایجان و با موضوع »طراحی 

جامعه آینده برای زندگی بشر« انتخاب شد./ ایرنا

سپاه پاسداران در بیانیه ای به مناسبت ۹ دی اعلام کرد

آمادگی  همه جانبه سپاه و بسیج برای دفاع آمادگی  همه جانبه سپاه و بسیج برای دفاع 
از امنیت ملی و مقابله با نقشه های دشمناز امنیت ملی و مقابله با نقشه های دشمن

  
تازه های مطبوعات

 کیهان - هم اکنون دســت کم ۱۷ نفر از مدیران ارشد دولت روحانی در دولت پزشکیان 
حضور دارند. از جمله این افراد می توان به محمدجواد ظریف، مجید انصاری، عبدالناصر 
همتی، علی ربیعی، محســن حاجی  میرزایی، علی طیب نیا، سیدعباس صالحی، صالحی 
امیری، ســیدعباس عراقچی، محمد شــریعتمداری، رضا رحمانی، سید محمود علوی، 
حســینعلی امیری، سیمایی صراف و... اشاره کرد و البته این فهرست غیر از ده ها استاندار 
و معاون وزیر و مدیرکل دولت روحانی اســت که در دولت پزشــکیان مجدد بر مناصب 

مشابه گماشته شده اند.
اعتماد - عباس عبدی نوشت:نمی شود که افراد وابسته به ساختار ،اعتراضات موتوری 
از نمازجمعه و علیه رفع فیلترینگ راه بیندازند ولی طرفداران رفع فیلترینگ مجاز به هیچ 
اعتراض عملی نباشــند یا هر گاه خواستند در مرکز شهر جمع شوند و اعتراض کنند ولی 
دیگران چنین حقی را نداشته باشــند. هنوز هم برای مخالفان فیلترینگ امکان اعتراض 

علنی فراهم نشده است.
فرهیختگان- ایمانجانی مدیر مســئول این روزنامه نوشــت: یک پیشــنهاد رایگان و 
صادقانه به دولتمردان، خصوصاً رئیس جمهور محترم این است که برخی از همایش ها را 
تعطیل کنید یا حداقل در آن شرکت نکنید یا اگر شرکت می کنید سخنرانی نکنید. تصویری 
که در ماه های اخیر در این همایش ها از شما ساخته شده، هیچ ربطی به رنج و درد مردم 

نداشته است.
شرق - علی ربیعی نوشــت:آن هایی که امروز بر سر قانون عفاف و حجاب و مسائلی 
مثل فیلترینگ و FATF کماکان بر عقاید نادرست خود پافشاری می کنند، مفهوم فرسودگی 
اجتماعی را نمی دانند و حتی اگر هم ناگزیر از فهم آن شوند باز هم احاله به دشمنی فرضی 

می کنند و همه را به جز خود و سیاست های خود مقصر می دانند.
ابتکار - این روزنامه  به قلم وکیلی مدیر مسئول این روزنامه نوشت:»بعید است کسی در 
کشور باشد و به وخامت اوضاع، اذعان نداشته باشد اما اختلاف در چرایی و میزان بدی 
اوضاع و راه های برون رفت است. نوع پاسخ به سوالات فوق، نقطه کانونی آرایش سیاسی 
امروز کشور است« او همچنین معتقد است»تجربه رفع فیلتر در این چندروز، نشان داد که 

می توان مردم را با مقدورات کنونی امیدوار کرد.«
 انعکاس

رویداد۲۴ خبر داد:محمود واعظی، رئیس دفتر حســن روحانی در دولت دوازدهم 
گفت: فقط اصولگرایان تندرو نزدیک به جبهه پایداری با رفع فیلترینگ مخالف هستند/ 
وقتــی وزیر ارتباطات بــودم کمتر از ۲ درصد مردم به ســایت های غیراخلاقی مراجعه 

می کردند.
رجانیوز نوشــت : به نظر می رسد در روزهای ســخت بی کفایتی و ناکارآمدی دولت 
چهاردهم، کســانی که به دنبال مقصریابی و ریشــه شــایعات مرتبط با استعفای مسعود 
پزشکیان هســتند، به جای جست وجو در جریان سیاســی رقیب و مخالفان آن سوی 
مرزها، باید ســرنخ ها را در عملیات روانی بر روی رئیس جمهور و تلاش ها برای ایجاد 

حاکمیت دوگانه، آن هم در گعده های سیاسی پزشکیان دنبال کنند!
عصر ایران نوشت : آقای پزشکیان؛ نامه پایداری ها را باز نکرده، پس بفرستید!قانون 
حجــاب، فیلتر شــبکه های اجتماعــی و هزار قانون بــزرگ و کوچک کــه مردم را 
عصبانی می کند، حاصل تصمیمات جبهه پایداری اســت. پس آن قدر جریان سیاســی 
 عاقل در کشــور وجــود دارد که می توان با آن ها از وفاق حــرف زد و نیازی به جبهه 

پایداری نیست.
فرارو نوشــت : مســعود نیلی اظهار کرد: بزرگ ترین آفت نظام حکمرانی ما، وجود 
تحلیل های متفاوتِ راهبردی، همراه بــا دادن وزن های کاملًا متفاوت به موضوعات، در 
میان مقامات اصلی تصمیم گیرنده کشور است. مسائل سیاسی و امنیتی، در جزیره ای جدا 
و مسائل اقتصادی در جزیره ای دیگر تصمیم گیری می شوند و مسائل اجتماعی هم معمولًا 

در جایی به بحث گذاشته نمی شود.

مودت با چه کسانی و چگونه؟
 یادداشــتی اخیراً از ظریف در اکونومیست منتشر شــده که طی آن، طرحی 
منطقه ای با عنوان »مودت« پیشــنهاد شده اســت. طرح ابتکار عمل در برابر 
تلاش های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای اختلاف افکنی در منطقه چیز بدی 
نیســت، اما به شــرط آن که انتظار ما از چنین ابتکاری واقعاً روشن باشد. به 
نظر می رسد این طرح تغییرنام یافته و به روزشده همان طرح موسوم به »صلح 
هرمز« است که پنج سال پیش محمدجواد ظریف در قامت وزیر امور خارجه 
ارائه کرد. سرنوشت صلح هرمز چه شد؟ عملًا صرفاً به بهانه آن چند همایش 
و نشســت برگزار شد و هیچ. هرچند با تغییر دولت و در دولت شهید رئیسی، 
ابتکارات جدیدی برای تعامل و بهبود روابط با کشور های عربی شکل گرفت 
و به نتیجه نرســید، اما ایــن ها ارتباطی با صلح هرمز نداشــته و ندارد. چرا 
صلح هرمز به نتیجه نرســید؟ دلایل متعددی برای این موضوع می توان ارائه 
کرد: تمرکز اصلی تیــم روحانی- ظریف بر برجام بود و عملًا این موضوع بر 
دیپلماسی منطقه ای ســایه افکنده بود؛ جلب رضایت کدخدا اولویت داشت و 
تصور می شد که با رضایت کدخدا می توان رعایای آن را هم راضی کرد؛ نسبت 
موضوع مهم مقاومت با این طرح تبیین نشــده بود و.... اکنون نیز ممکن است 
همه یا بخشــی از این دلایل همچنان مطرح باشــند و هرمز به روز شده را  به 
چالش بکشند. علاوه بر این ها ابتکارات دیپلماتیک زمانی موفق است که مبتنی 
بر تجارب عینی و واقعیت های میدانی شکل بگیرد. در سه سال اخیر اقدامات 
متعددی برای تنش زدایی میان ایران و برخی کشور های عربی، چون عربستان 
سعودی، امارات و مصر دنبال شده است؛ آیا نباید میزان اثربخشی این اقدامات 
و نتیجه پرونده همچنان مفتوح میان این کشــور ها و ایران مورد بررسی قرار 
گیرد؟ چگونه است که هنوز پرونده تلخ فاجعه منا و مسجدالحرام لاینحل مانده 
و دولت امارات متحده عربی مرتباً نسبت به جزایر ایرانی، ادعای ارضی می کند؟ 
آیا این که در پرونده های فی مابین حداقل شاهد گشایش های حداقلی و انعطاف 
طرف مقابل باشیم، انتظار زیادی است؟از این ها گذشته تجربه حکومت سابق 
سوریه هم پیش روی ماســت. دولت بشار اسد که مغضوب دولت های عربی 
واقع  شــده بود، بعد از فائق آمدن بر داعش، با امید به جذب سرمایه، به سمت 
احیای روابط با این کشــور ها به ویژه عربســتان و امارات حرکت کرد و حتی 
امتیازات سیاســی ای، چون بستن سفارت یمن متعلق به دولت صنعا در دمشق 
هم به طرف مقابلش اعطا کرد. نتیجه چه شد؟ نه  تنها آن حمایت مالی که اسد 
انتظار داشت، تحقق نیافت، بلکه در عمل جریانات معارضش تقویت شدند و 
اکنون کشور های یادشده از سرنگونی اسد سرخوش اند. از همه این ها مهم تر، 
سرنوشت اصلی ترین پرونده منطقه یعنی فلسطین در این میان چه خواهد شد؟ 
بخشی از کشور های عربی رژیم نامشروع صهیونیستی را به رسمیت شناخته اند 
و برخــی دیگر با راه حل متوهمانه دودولتــی در حال قبح زدایی از این پروژه 
هســتند. عمده این کشور ها به جریانات مقاومت فلسطینی نگرش منفی دارند 
و برخی حتی با رژیم صهیونیستی همکاری های امنیتی دارند. چگونه می توان 
انتظار داشت که این ها در حمایت از حقوق ملت فلسطین گام واقعی بردارند؟ 
تنش زدایی با کشــور های مسلمان منطقه حتماً لازم است و جمهوری اسلامی 
ایران برای انسجام جهان اسلام به ویژه در برابر دشمن صهیونیستی، هزینه های 
بسیاری داده و باز هم خواهد داد. تنش زدایی با کشور های اسلامی به موازات 
تقویت مقاومت باید پیش رود، اما این فرایند دو شرط اصلی دارد؛ نخست آن 
که باید از هرگونه تصمیمی که به تضعیف مقاومت بینجامد، اجتناب کرد و نباید 
مســیر نفوذ دشمن اصلی هموار شــود. دوم آن که نباید انتظارات فراواقعی از 

ابتکارات دیپلماسی مطرح شود. 

تازه های سیاست

تاکید نماینده مجلس بر  برخورد با کاسبان فیلترشکن 
گروه سیاسی //  عضو هیات رئیسه مجلس شــورای اسامی،فضای مجازی 
را ظرفیت مهم و ارزشــمندی برای استفاده در همه عرصه ها اعم از علمی و 
اقتصادی عنوان کرد و گفت: باید با کاســبان فیلترشکن برخورد و به مردم 
معرفی شوند.این درحالی است که یک عضو شورای عالی فضای مجازی مجلس 

را مقصر فعالیت کاسبان فیلترشکن معرفی کرده است. 
مجتبی یوسفی درباره رفع فیلتر گوگل پلی و پیام رسان واتس آپ به عنوان گام اول رفع 
فیلترینــگ و تحقق وعده دولت وفاق ملی در این زمینه، گفت: امروز فضای مجازی به 
فضای حقیقی تبدیل شده و بسیاری از کسب وکارها، مراودات تجاری و ارتباطات علمی 

و پژوهشی از طریق فضای مجازی انجام می شود.
عضو هیات رئیســه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نباید از دانش های نوظهور و 
رویکردهای جدید در عصر حاضر با نگاه محدودیت یا کتمان عبورکنیم، افزود: به عنوان 
نمونه رمزارزها به عنوان یکی از ظرفیت های امروز تجاری در دنیا است که نفی یا عدم 

استفاده از ظرفیت نوآوری ها و فناوری ها سبب از دست دادن مواهب آن خواهد شد.
نماینده مردم اهواز در مجلس اضافه کرد: چنین رویکردی با اعمال سیاست محدودسازی 
سبب ایجاد فضایی امن برای سو استفاده کلاهبرداران شده است و این درحالی است که با 

تدوین و تصویب قوانین برای رمزارزها و سازماندهی آن، می توانیم از ظرفیت مثبت آن 
به عنوان یکی از روش های تامین ارز و حل مشکل تحریم ها استفاده کنیم.

وی اضافه کرد: در حوزه فضای مجازی، لزوم افزایش پهنای اینترنت با سرعت، با کیفیت 
و امن و ارتقاء فیبر نوری مهم اســت که این موضوع از دولت گذشته آغاز شد و در این 

دولت هم ادامه خواهد یافت.
یوســفی، آموزش آنلاین با استفاده از فضای اینترنت را یکی از کارآمدترین روش های 
آموزشی تحصیلات دانش آموزان و دانشجویان در زمان تعطیلات به دلیل آلودگی هوا 
عنوان کرد و یادآور شد: البته در همه دنیا در هنگام استفاده از فضای مجازی، به امنیت 
اطلاعات مردم، حریم شــخصی افراد و خانواده ها احترام می گذارند. به همین دلیل در 

مجلس گذشته قانون دوام تصویب شد.
این نماینده مجلس ادامه داد: فضای مجازی ظرفیت مهم و ارزشمندی است به شرط اینکه 
آن را به درستی مدیریت کرده و از قوانین در این حوزه استفاده کنیم و نظارتی که انجام 

می شود به سود مردم رقم زده شود.
یوسفی با بیان اینکه باید با کاسبان فیلترشکن برخورد و به مردم معرفی شوند، خاطرنشان 
 کرد: این افراد با فروش فیلترشــکن امنیت شــبکه را مختل کرده و سبب حمله هکری 

می شوند. به عبارتی باید به صورت نظامند به فضای مجازی ورود کرد تا سبب رضایت 
آحاد مردم شود.

* کوتاهی مجلس در جرم انگاری فیلترشکن فروشی
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اســلامی درحالی از ضرورت شناسایی و برخورد 
با فیلترشــکن فروش ها در جامعه ســخن گفته و بر این موضوع تاکید دارد که، رسول 
جلیلی عضو شورای عالی فضای مجازی جمعه شب در یک گفت وگوی تلویزیونی، با 
بیان اینکه از نظر فنی و پیگیری های حقوقی بحث فیلترشکن ها را رها کرده ایم، گفت: 
 مجلس شــورای اسلامی چندین سال است که قرار اســت یک ماده واحده را درمورد 
جرم انگاری این موضوع تصویب کند یعنی فعالیت امروز فیلترشکن ها ناشی از کوتاهی 
از مجلس بوده اســت. از زمان دولت دوم یا حتی دولــت اول آقای روحانی قرار بوده 
مجلس این کمک را به فضای مجازی بکند، چون این موضوعی است که سابقه بیش از 

۱۰ سال دارد.
به گزارش ایرنا ؛ این عضو شورای عالی فضای مجازی ادامه داد: چون جرم انگاری در 
این زمینه رخ نداده اســت، فیلتر شکن فروش و قاچاق کننده دستگیر می شود، پیگیری 
می شود می رود دادگاه قاضی نمی تواند حکم بدهد یعنی کوتاهی از جانب مجلس بوده و 
از جانب دولت ها بوده و مسئله این است که ما آن بخش را رها کردیم و بعد می گوییم که 

خب رها کردیم چرا می شود؟
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محوطه سازی مجتمع فرهنگیان 
بندرکنگ

شهرستان

بندرلنگه

برآورد اولیه بر اساس فهرست بها 
راه و باند 1402)ریال(

39/968/856/266

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

2 ماه

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال (

بر اساس آیین نامه تضمین 
معاملات دولتي

عراقچی:

 ۲۰۲۵، سالی مهم در موضوع هسته ای ایران است
گروه سیاســی // وزیر امور خارجه کشورمان اعام کرد که 
سال ۲۰۲۵ یک سال مهم در رابطه با موضوع هسته ای ایران 

است.
ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشــورمان که در رأس 
هیئتی به چین ســفر کرده اســت پس از انجام دیدارهای با وزیر 
امور خارجه این کشور و دبیرکل سازمان همکاری شانگهای در 
پکن، در جامعه خبرنگاران اظهار داشت: در گفتگو با وزیر خارجه 
چین در خصوص طیف وســیعی از همکاری های دوجانبه شامل 
اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و موضوعات دیگر بحث و تبادل نظر 
داشتیم و همچنین در موضوع هسته ای ایران که سال ۲۰۲۵ سال 

مهمی در این حوزه خواهد بود، نیز بحث و گفت وگو شد.
وی گفت: در حوزه مسائل بین المللی، منطقه ای و بحث تروریسم 
که نگرانی جدی برای همه است، در خصوص افغانستان، سوریه، 
غزه، لبنان، بحث فلســطین و مسائل موجود در یمن نیز صحبت 

داشتیم.
به گزارش مهر، عراقچی در خصوص دیدارش با دبیرکل سازمان 
همکاری شــانگهای در پکن افزود: در ایــن دیدار در خصوص 
پیشــنهاداتی که جمهوری اســلامی ایران در حوزه های تجارت، 
امنیتی، همکاری های اقتصادی، انرژی، تشکیل هاب انرژی میان 

کشورهای عضو و سازمان همکاری شانگهای مروری داشتیم.
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سرمقاله

خبری

درد و رنج گرانی دارو ودرمان

  علاوه برکمبود پزشک و پرستار،تخت بیمارستانی ،برخی 
اقلام دارویی، از آن طرف هزینه های ســنگین دارو و درمان 
باعث شده است بعضی از بیماران برای درمان شان با چالش 
مواجه شوند وبعضی حتی نتوانند دارو بخرند ویا روند درمان 
شــان را تکمیل کنند.بیماران هرمزگان با مشکلات فراوانی 
روبرو هستند که شامل گرانی دارو و درمان، کمبود پزشک و 
پرستار، و نبود تجهیزات پزشکی مانند ام آر آی و آمبولانس 
 می شــود. این مشــکلات باعث شــده تا برخی از بیماران 
مجبور شــوند برای درمان به شهرهای دور مانند یزد، شیراز 
و تهران سفر کنند که این خود باعث تحمیل هزینه های زیاد 
و خطرات جاده ای می شــود.یکی از بزرگ ترین مشــکلات 
بیماران در هرمزگان، گرانی دارو و هزینه های درمانی است. 
افزایش قیمت داروها و خدمات پزشــکی به خصوص برای 
کسانی که با درآمدهای محدود زندگی می کنند و بیمه نیستند، 
بسیار سخت و چالش برانگیز است. بسیاری از بیماران قادر به 
پرداخت هزینه های سنگین دارو و درمان نیستند و این مسئله 
باعث شــده که برخی از آن ها از دریافت خدمات پزشــکی 
محروم شوند و حتی جانشان را از دست بدهند.کمبود پزشک 
و پرســتار در هرمزگان یکی دیگر از مشــکلات بزرگ این 
اســتان است. این کمبودها باعث شــده تا بیماران نتوانند به 
موقع و به درستی درمان شــوند. بسیاری از بیمارستان ها و 
مراکز درمانی به دلیل کمبود کادر پزشکی با مشکلات جدی 
در ارائه خدمات مواجه هســتند. این مسئله نه تنها بر کیفیت 
خدمات درمانی تأثیر گذاشــته، بلکه فشار زیادی بر پرسنل 
موجود نیز وارد کرده است که منجر به خستگی و فرسودگی 
شغلی آن ها می شود.نبود تجهیزات پزشکی کافی مانند ام آر آی 
و آمبولانس ها نیز یکی از مشکلات اساسی بیماران هرمزگان 
اســت. برای انجــام ام آر آی ، برخی عمــل های جراحی ، 
 ویزیت پزشــکان متخصص و فوق تخصص و.... بایســتی 
هفته ها در انتظار ماند.  بیماران برای انجام برخی آزمایش ها 
و تصویربرداری های تخصصی مجبورند به شــهرهای دیگر 
ســفر کنند. این ســفرها علاوه بر افزایش هزینه ها، خطرات 
جاده ای را نیز به همراه دارد. کمبود آمبولانس ها نیز در مواقع 
اضطــراری می تواند به تأخیر در رســیدن بیماران به مراکز 
درمانی و افزایش خطرات جانبی منجر شود.به دلیل مشکلات 
فوق، بسیاری از بیماران هرمزگانی برای درمان به شهرهای 
دیگر مانند یزد، شــیراز و تهران می روند. این سفرها علاوه 
بر هزینه های سنگین، مشــکلات دیگری نیز به همراه دارد. 
بیماران باید مدت زمان طولانی را در جاده ها سپری کنند که 
این خود می تواند به خســتگی و تشدید بیماری منجر شود. 
علاوه بر این، برخی از بیماران به دلیل شرایط جسمی خاص 
نمی توانند این ســفرهای طولانی را تحمل کنند. مشــکلات 
درمانی در هرمزگان تأثیرات اقتصادی و اجتماعی زیادی نیز 
به دنبال دارد. بسیاری از خانواده ها به دلیل هزینه های بالای 
درمان و سفرهای پزشکی با مشــکلات مالی جدی مواجه 
هســتند. محرومیت و فقرو فلاکت وبیشترین آمار بیکاری در 
هرمزگان براســاس آمارهای رسمی کشوری ، باعث شده تا 
بســیاری از خانواده ها در فقر مطلق به ســر ببرند و توانایی 
پرداخت هزینه های روزمره زندگی را نداشــته باشند، تا چه 
برسد به هزینه های سنگین دارو ودرمان. علاوه بر این، تأخیر 
در دریافت خدمات درمانی مناسب می تواند به افزایش نرخ 
مرگ ومیر و کاهش کیفیت زندگی بیماران منجر شــود.برای 
حل مشــکلات درمانی بیماران در هرمزگان، لازم اســت تا 
دولت و ســازمان های مربوطه اقدامات جدی و فوری انجام 
دهند. افزایش تعداد پزشکان و پرستاران، تجهیز بیمارستان ها 
و مراکز درمانی به تجهیزات مدرن، و کاهش هزینه های دارو 
و درمان از جمله راهکارهایی هســتند که می توانند به بهبود 
وضعیت کمک کنند. همچنین، حمایت از بیماران کم بضاعت 
و ارائه خدمات درمانی رایگان یا یارانه ای می تواند به کاهش 
مشــکلات مالی آن ها کمک کند. صنایع نیز باید در راستای 
ایفای نقش مســئولیت های اجتماعی شان در این بخش ها 
مشارکت بیشتری داشته باشند تا بیماران بخاطر فقر و نداری، 
رنج نکشند و یا جان شان را ازدست ندهند.مشکلات درمانی 
بیمــاران در هرمزگان نیازمند توجه ویژه و اقدامات جدی از 
سوی دولت و سازمان های مربوطه است. گرانی دارو و درمان، 
کمبود پزشــک و پرستار و نبود تجهیزات پزشکی مناسب از 
جمله مشکلات اصلی هستند که باید به فوریت حل شوند. با 
بهبود وضعیت درمانی و ارائه خدمات بهتر به بیماران، می توان 
کیفیت زندگی آن ها را افزایش داد و از خطرات و هزینه های 
اضافی جلوگیری کرد.بایستی فرمایش مقام معظم رهبری که 
فرموده اند  بیمار نباید غیر از رنج بیماری، رنج دیگری داشته 

باشد، در استان محروم هرمزگان محقق شود.
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گروه گزارش // وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با تاکید بر اینکه نباید تصویر سفید 
جامعه با عفت ایران را سیاه جلوه داد، گفت: معتقد 
به اتحاد و وفاق هستیم؛ رویکرد ما حتی در برابر 
مخالفان نیز اخاقی، انسانی و سازندگی است؛ ما 
برخورد تنــگ نظرانه و مبنی بر انتقام از رقیب را 

مخالف مبانی اعتقادی خود می دانیم. 
  ســیدرضا صالحــی امیری طی نشســت مشــترک با 
سرمایه گذاران و فعالان حوزه گردشگری منطقه آزاد کیش، 
امنیت را لازمه توسعه گردشــگری توصیف کرد و افزود: 
نباید نسبت به جامعه بزرگ ایران که عفت و فضیلت آنان 
زبان زد جهانیان است،  تشویش انجام داد و تصویر سیاه از 

جامعه سفید جلوه داد.
وی ادامه داد: اندیشه امام خمینی )ره( مبنی بر ساخت انسان 
فرهنگی اســت و مقام معظم رهبری نیز بارها به این مورد 
تاکید کردند؛ ما به جــای اختلافات بی مورد باید به دنبال 

ایجاد یک امنیت ذهنی و روانی در جامعه باشیم.
ایران جز سه کشور نخست جذاب در جهان است

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی با اشاره 
مطالعــات بانک جهانی و معرفی ایــران به عنوان هفتمین 
کشور جذاب جهان از منظر گردشگری، بیان کرد: در اوایل 
انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی یک خلاء در ثبت جهانی 
آثار مهم تاریخی شاهد بودیم که همین امر سبب تنزل رتبه 
ایران در ارزیابی بین المللی اســت؛  امروز ۲۸ اثر تاریخی 
ایران، ثبت جهانی شده و بیش از ۵۰ اثر تاریخی دیگر نیز 
در صف ثبت جهانی است و ما معتقدیم که در واقعیت ایران 

یکی از سه کشور نخست جذاب در جهان است.
وی افزود: امروز حدود یک میلیــون اثر میراثی در ایران 
به ثبت رســیده که ۲۸ اثر جهانی و ۴۰ هــزار اثر نیز به 
ثبت ملی رسیده اســت؛ گردشگری یعنی جذابیت و ایران 
یکی از جذاب ترین کشورهای جهان در حوزه گردشگری 

محسوب می شود.
تمرکز دولت بر روی رفع موانع توسعه گردشگری

 صالحــی امیری با اشــاره به تمرکز دولت بــه رفع موانع 
سرمایه گذاری در حوزه گردشگری اظهار کرد: بیش از ۵۰ 
درصد از برنامه های وزارت میراث به رفع موانع این حوزه 

و جذب سرمایه گذار اختصاص یافته است.
وی راه نجات کشور را توسعه توصیف کرد و افزود: صنعت 
گردشگری پیشران توسعه کشور است و این امربدون جذب 

سرمایه گذار محقق نخواهد شد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی با بیان 
اینکه دولت به دنبال سیاســت گذاری و حمایت از صنعت 
گردشگری است، اضافه کرد:  ما قطع یقین از بنگاه داری و 

مداخله در این حوزه پرهیز خواهیم کرد.
وی  گردشگری را یک مزیت بزرگ خدادادی برای ایران 
دانســت و گفت: توسعه صنعت گردشــگری نیازمند یک 

زنجیره اســت که هرچند طبق مطالعــات جهانی در یک 
شــرایط متوسط قرار داریم، اما باید قبول کرد که با اهداف 

تعیین شده فاصله داریم.
  زمینه های جذب گردشگر فرا مرزی فراهم می شود

صالحی امیری با اشاره به تحولات رخ داده در منطقه بیان 
کرد: در حال شــکل گیری شــرایط جدید و شاهد ثبات 
در منطقــه خواهیم بود که بایــد از این فرصت برای ایجاد 
زمینه های جذب گردشــگر فرا مرزی نهایت بهره برداری 

را داشت.
وی ادامه داد: علاوه بر تلاش برای ایجاد کرسی های رایزنی 
گردشگری در وزارت امور خارجه، در تلاشیم تا با برخی 
اقدامات همچون میزبانی از سلبریتی های معروف آسیاسی، 
ظرفیت های گردشگری کشور را در عرصه بین الملل مطرح 

کنیم.
 پروژه ایران هراسی باید خنثی شود

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با انتقاد از 
عدم توجه به حوزه تبلیغات، گفت:  دشــمن در حال یک 
تصویر سازی دروغ برای تکمیل پروژه ایران هراسی است؛ 
ما باید تلاش کنیم تا یک تصویر زیبا از ایران در شبکه های 

بزرگ رسانه ای نمایش داده شود.
وی اضافه کرد: امروز برخی ابر رســانه های دنیا در تلاش 
بــرای مخابره کردن یک چهره دروغیــن و نا امن از ایران 
هستند که برای خنثی سازی آن نیازمند یک تصویر سازی 

جدید هستیم.
 اجرای ۲ هزار ۷۰۰ پروژه گردشگری در کشور

صالحی امیری با بیان اینکه ۲ هزار و ۷۰۰ پروژه گردشگری 
در حال اجرا در کشور است، گفت:  در قالب طرح ها بیش 
از ۵۰۰ هتل در دســت احداث است که ۱۰ درصد آنان در 

کیش واقع شده است.
وی ادامه داد: میزان حجم ســرمایه گذاری پروژه های در 
دســت اجرا به بیش از ۵۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده که 
بیش از نیمی از آنان به پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد 

رسیده اند.
 نوروز بهترین فرصت برای جذب گردشگر خارجی است

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی نوروز 
را بهترین فرصت برای جذب گردشــگر خارجی دانست 
و افزود: با کشــورهایی همچون گرجســتان،  ازبکســتان 
 و ارمنســتان جهت توســعه همکاری های گردشــگری 
گفت و گوهایی داشتیم و باور ما این است که برای حضور 
گردشگرانی از این کشــورها در ایران، تمامی شرایط مهیا 

است.
وی اظهار کرد: ارمنســتان بســیار علاقه مند به توســعه 
گردشــگری با جزیره کیش اســت؛ البته در مقطعی مقصد 
نخست گردشگری جمهوری آذربایجان بودیم که اتفاقات 
رخ داده در ســفارتخانه این کشــور در ایران و مناقشات 
مرزی آنان با ارمنستان سبب شد تا به یکباره شاهد کاهش 

این سفرها به کمتر از ۱۰ درصد باشیم.
صالحی امیری به حضور سالانه سه میلیون گردشگر عراقی 
در ایران اشــاره و اضافه کرد:  این ظرفیت باید تقویت شود 

که رایزنی ها در این راستا آغاز شده است.
 پروازهای عربستان به ایران افزایش می یابد

وی با بیان اینکه تمرکز ما برای جذب گردشگر خارجی در 
حوزه کشورهای حاشیه خلیج فارس، عربستان است، گفت: 
هم اکنون روزانه یک پرواز از این کشــور به مشهد مقدس 
آغاز شده و ما در تلاشیم تا میزان پروازها را به روزانه سه 

مورد افزایش دهیم.
این مقام مسوول خاطر نشان کرد: معتقدیم که مسیر توسعه 
دیپلماسی از مسیر توسعه روابط بین ملت ها تقویت می شود 
و در این مسیر از صنعت گردشگری بیشتری بهره مندی را 

خواهیم برد.
  سهم گردشگری ایران از مســافران چینی قابل قبول 

نیست
وی در ادامه با بیان اینکه ســهم گردشــگری ما از میزان 
مسافران چینی در ایران قابل قبول نیست، اظهار کرد:  سالانه 
حدود ۱۶۰ هزار گردشــگر چینی به ایران سفر می کنند که 
با توجه به روابط حسنه و تعاملات اقتصادی بین ۲ کشور، 

بسیار ناچیز و قابل قبول نیست.
صالحی امیری گفت: برای توسعه روابط گردشگری با چین 
به زودی یا از وزیر گردشگری این کشور در ایران میزبانی 

خواهیم کرد و یا سفری به چین خواهم داشت.
حضور کبیری در کیش یک فرصت است

در ادامه نشست مشترک وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی با سرمایه گذاران جزیره کیش، وی با بیان 
اینکه دغدغه های مطرح شــده در این نشســت به شخص 
رییس جمهور و معاون اول ایشان منتقل خواهد شد، افزود: 
بنده به محمد کبیری مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش 
اعتمــاد دارم و از تصمیمات ایشــان حمایت خواهم کرد؛ 
معتقــدم که حضور این مدیر جــوان در کیش یک فرصت 

برای توسعه منطقه است.
وی اضافــه کرد: مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش به 
عنوان نماینده سرمایه گذاران مناطق آزاد کشور به شورای 
راهبردی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
دعوت می شــود تا صدای مناطــق آزاد در این وزارتخانه 

باشد.
صالحی امیری با بیان اینکه هر ۲۰ نوع گردشگری مطرح 
جهان در ایران وجود دارد، گفت: کیش پیشــانی واعتبار 

گردشگری ایران است.
به گزارش ایرنا ؛ وی مشــکلات مالیاتی مربوط به حوزه 
گردشگری را بسیار جدی دانست و بیان کرد: گردشگری 
در ایران به اندازه کافی با مشــکلات مختلف دست و پنجه 
نرم می کند و نباید این صنعت را درگیر مشــکلات مالیاتی 
کرد؛ در همین راستا باید دولت و مجلس در بحث کلان وارد 

عمل شده و تصمیمات لازم را اتخاذ کنند.

وزیر میراث فرهنگی عنوان کردوزیر میراث فرهنگی عنوان کرد

کیش؛ پیشانی واعتبار گردشگری ایران

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تأکید کرد

 انتقال آرمان های شهدا به نسل جوان

گروه خبر //  آیت الله محمد عبادی زاده در جلسه کنگره 
گرامیداشت رزمندگان اسام استان هرمزگان، بر ضرورت 
حفظ و انتقال ارزش های دفاع مقدس به نسل های آینده 
تأکید کرد و گفت: گرامیداشــت رزمندگان اســام، نه 
تنها ادای دین به جانفشانی های این عزیزان است، بلکه 
فرصتی برای ترویج فرهنگ ایثار، مقاومت و همبستگی 

در جامعه به شمار می رود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با 
اشاره به نقش برجســته رزمندگان استان در دوران دفاع مقدس 
اظهار داشــت: رزمندگان هرمزگان با رشــادت و ایمان خود در 
خطوط مقدم نبرد نقش آفرینی کردند و نام این استان را در تاریخ 

مقاومت ایران اسلامی ماندگار ساختند. امروز وظیفه ماست که از 
این میراث ارزشمند حفاظت کرده و آن را به جوانان منتقل کنیم.

آیت الله عبادی زاده در پایان با تقدیر از دست اندرکاران برگزاری 
این کنگره، خواســتار حمایت جدی از خانواده های معظم شهدا، 

ایثارگران و جانبازان شد و تصریح کرد:
باید تلاش کنیم که آرمان های شــهدا و ایثارگران، همواره چراغ 
راه جامعه باشد و فرهنگ مقاومت در همه عرصه ها تقویت شود.

گفتنی است در این جلسه، برنامه ها و محورهای کنگره گرامیداشت 
رزمندگان اسلام در اســتان هرمزگان مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و بر ضرورت مشــارکت همگانی در این رویداد فرهنگی 

و ملی تأکید شد.

گروه خبر // استاندار هرمزگان کارآمدی را منشأ تبلور اقدامات زیربنایی دانست و خردورزی 
جمعی و بهره مندی از ظرفیت  های تخصصی را شتاب دهنده ی روند توسعه و اشتغال پایدار 

همچنین احیاء گر سرمایه های اجتماعی برشمرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان در دیدار و نشست با علما، معتمدین، 
فرهنگیان و نخبگان قشــم، یاد و خاطره خادم اهل بیت زنده یادحاج حبیب بازماندگان قشمی و زنده یاد 
عباس فینی را گرامی داشت و گفت:امروز هرمزگان منادی و پرچمدار فرهنگ وفاق و حرکت جمعی برای 

تحقق مطالبات بحق است و این نگاه هم گرایانه اصل مهم رسیدن به توسعه پایدار است.   
اســتاندار هرمزگان با تأکید بر توسعه پیشــران های اقتصادی، افزود: شهرستان قشم با مزیت های فراوان 

مرزی، دریامحور و نیروهای توانمند در توسعه پایدار استان نقش مهمی ایفا می کند.
وی  اشتغال جوانان را شاخص کلان اقتصادی  برشمرد و تأکیدکرد: نگاه ما به اشتغال فقط دولتی نیست و 
علاوه بر ظرفیت سازی در صنایع و بنگاه های بزرگ و متوسط تلاش داریم با حمایت از بخش خصوصی، 

تعاونی ها و صندوق های خرد در مسیر توانمندسازی هدفمند جامعه محلی گام برداریم.
آشــوری تازیانی کارآمدی را منشــأ تبلور اقدامات مهم و زیربنایی دانست و اظهارداشت: قشم اکنون در 
دوره بلــوغ قراردارد که با خردورزی جمعی و بهره منــدی از ظرفیت  های تخصصی خود می تواند روند 
ســرمایه گذاری در جزیره را سرعت بخشد تا علاوه بر رفع مسائل جزیره و ساماندهی معیشت مرزنشینان، 

احیاء و افزایش سرمایه های اجتماعی استان را رقم بزند.
گفتنی است در این جلسه حجت الاسلام غلامرضا حاجبی امام جمعه شهرستان قشم، علما و نخبگان قشم 
نیز تصدی استاندار هرمزگان را نشانه وفاق و ارج نهادن دولت به مطالبه عمومی مردم استان عنوان داشتند و 
دیدگاه ها و برخی مسائل مهم در حوزه اشتغال، مسکن، الحاق زمین، موج شکن، بهداشت و درمان همچنین 

محدودیت تردد خودرو پلاک منطقه آزاد در استان را با استاندار هرمزگان درمیان گذاشتند.

استاندار هرمزگان:

نگاه ما به اشتغال فقط دولتی نیست

کشف ماینرهای غیرمجاز در هرمزگان به ۴۹۰ دستگاه رسید
گروه خبر // مدیرعامل شرکت توزیع 
برق هرمزگان گفت: ۴۹۰ دســتگاه 
دیجیتال  ارز  اســتخراج  غیرمجاز 
با مصرف حدود هشت هزار  )ماینر( 
ابتدای  از  مگاوات ساعت انرژی برق  
استان  این  در  تاکنون  ســال جاری 

کشف شده است. 
محمــد کریمی در نشســت بــا کارکنان 
مدیریت برق شهرســتان بندرلنگه، اظهار 
کرد: سال جاری بخش شیبکوه و بندرلنگه 
در غرب هرمــزگان با جمــع آوری ۱۵ 
مرکز غیرمجــاز و ضبط ۱۳۸ دســتگاه 
ماینر بیشترین کشفیات را داشته است که 
میزان برق مصرفی این ماینرها بیش از سه 

میلیون و ۶۵۲ کیلوات ساعت بوده است.
وی با اشــاره به برخی تخلفات اســتفاده 

از انشــعابات برق غیرمجاز و ماینرها که 
فراوانــی آن در غرب هرمزگان بیشــتر 
است، خواســتار همکاری فرمانداری ها، 
دســتگاه انتظامی و قضایی در برخورد با 

این تخلفات شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق هرمزگان، 
چشــم اندازهای تامیــن و توزیع برق در 
مناطق غرب اســتان را امیدبخش دانست 
و یادآور شــد: اســتفاده از انشعابات و 
بــرق غیرمجاز بــرای راه انــدازی ماینر 
 و رمــز ارزهــا ســرقت از بیت المال و

 سرمایه ملی است.
کریمی همچنین در این نشست با تشریح 
اهداف کلان در راستای چشم انداز شرکت 
برق هرمــزگان اضافه کــرد: اخذ مجوز 
بکارگیری ۱۷۲ نفر )شــامل پنج نیروی 

نخبه، ۴۵ نیروی رســمی از طریق آزمون 
سراسری متمرکز و ۱۲۲ نفر نیروی انسانی 
جایگزین در بخش برونسپاری( از جمله 
کارکردهای شــاخص در توســعه منابع 

انسانی شرکت است.
به گــزارش ایرنــا، مدیرعامل شــرکت 
توزیع برق هرمزگان، بــه برخی دیگر از 
شاخص های منابع انسانی نیز اشاره کرد و 
گفت: پیاده سازی طرح طبقه بندی مشاغل 
کارکنان در بخش پیمانکاری از شهریورماه 
۱۴۰۲ ، ارتقای کارکنان شــرکتی به پست 
های کارشناسی به تعداد ۶۵ نفر و اعمال 
مدرک و پست کارشناسی ۳۲ نفر و تجمیع 
قرارداد هــای نیروی انســانی در بخش 
پیمانکاری از جمله کارکردها دراین حوزه 

است.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس حادثه تروریستی 
بندرلنگه را محکوم کرد 

 گروه خبر // امام جمعه اهل سنت بندرعباس، در پیامی 
حمله  تروریســتی در بندرلنگــه را محکوم کرد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛  شــیخ یوســف جمالی با اشــاره به حمله 
تروریســتی و انتحاری و شــهادت رئیس پلیس اطلاعات 
بندرلنگــه گفت: این حرکت بزدلانــه با هر هدف و غرضی 
محکوم اســت و عوامل برنامه ریــز آن منظوری جز برهم 
زدن آرامش جامعه و رســیدن به مقاصد نامشروع خود در 
سر ندارند.شــیخ جمالی آرامش حاکم بر هرمزگان و بویژه 
بندرلنگــه و زندگی برادرانه مردم این شهرســتان را واجد 
ارزشــی دوچندان دانســت و افزود: مطمئنا همه از حادثه 
تروریستی رخ داده اعلام انزجار می کنند.وی در پایان، این 
ضایعه را به خانواده شهید، نیروی انتظامی و مردم هرمزگان 

تسلیت گفت.

سند تایید مالکیت  خودرو مینی بوس نیسان تیپ :اروان     پلاک 68363شخصی قشم 
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اقتصادی

خبـر

نهضت ملی مسکن به سرنوشت مسکن مهر دچار 
می شود؟

 گروه اقتصادی // عضو هیئت مدیره انجمن انبوه ســازان 
مســکن با بیان اینکه متاســفانه وضعیت فعلی نهضت ملی 
مسکن شــبیه به وضعیت طرح مســکن مهر است، گفت: 
قیمت گذاری دســتوری و تورم موجــب توقف پروژه های 
ملی مسکن می شود.حسن محتشم عضو هیئت مدیره انجمن 
انبوه ســازان مســکن در گفتگو با مهر با بیان اینکه فرایند 
 پروژه نهضت ملی مســکن دارد به سرنوشــت مسکن مهر
 دچار می شود، گفت: دولت نمی تواند خود را قانع کند تا از 
تصدی گری در حوزه مســکن خارج شود، بر همین اساس 
تا زمانی که دخالت های دولت در بازار مســکن تداوم داشته 
باشــد، نباید انتظار بهبود و رونق در این بازار داشته باشیم.
وی با اشــاره به قیمت هر متر مربع واحدهای نهضت ملی 
مسکن، افزود: قیمت ســاخت حدود ۸ میلیون تومان است 
که با تعدیل ســازمان برنامه و بودجه به ۱۱ میلیون تومان 
هم می رســد، اما این هزینه غیرمفید است و متقاضیان باید 
برخــی از هزینه ها را جداگانه پرداخــت کنند؛ در مجموع 
هزینه مفید ســاخت یک متر مربع واحد نهضت ملی مسکن 
 حــدود ۱۸ میلیون تومان اســت.عضو هیئت مدیره انجمن 
انبوه ســازان مســکن تصریح کرد: اولویــت وزارت راه و 
شهرسازی تأمین مسکن دهک های یک تا سه است، بنابراین 
این قشر از جامعه امکانات اقتصادی ضعیفی دارند و از سوی 
دیگر نیز مجلس بودجه ای برای این حوزه تعیین نشده است، 
 بر همین اساس آورده متقاضیان و وام بانکی پاسخگوی قیمت
 تمام شــده ساخت واحدهای مســکونی نیست. به عنوان 
مثال ســاخت یک واحد ۷۵ متری نهضت ملی مسکن برای 
مصرف کننده بالای یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان هزینه 
دارد کــه از این مقدار برآورد شــده را ۵۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات بانکی تأمین می کند و مابقی هزینه را باید متقاضی 
متحمل شــود.وی در پایان گفت: عده زیادی از متقاضیان 
تــوان بازپرداخت وام خرید مســکن را ندارند، دولت برای 
بــرون رفت از وضعیت موجود بازار مســکن باید با بخش 
خصوصی و انبوه سازان مشــارکت و همکاری داشته باشد 
تــا تولید مســکن در بازار رونق گیرد، همچنین از ســوی 
 دیگــر دولت زمین مورد نیاز را در اختیار قرار دهد اما نه به
 صورت ۹۹ ســاله، و بــه جای پول زمین به انبوه ســازان 
واحد دهد، زیرا این پولی که دریافت می شــود به متقاضی 
 کمــک می کند تــا آورده وی در حد و اندازه اعلام شــده، 

باشد.

گروه اقتصادی  // فولاد هرمزگان طی سه سال اخیر یکی 
از شرکت های سرآمد صنعت فولاد کشور بوده و توانسته با 
اتخاذ استراتژی های هوشمندانه و صحیح، برنامه های خود 
را درخصوص تولید، توسعه و رکوردشکنی به خوبی محقق 

سازد.
بــه گزارش خبرنگار دریــا؛ علی رغم اینکه ناتــرازی انرژی، 
مشکلاتی را برای تولید و فروش انواع محصولات فولادی ایجاد 
کرده، شــرکت فولاد هرمزگان در سایه استراتژی هوشمندانه و 
با اتکا به توان فنی و همت کارکنان خود توانسته بر بسیاری از 

چالش ها غلبه کند.
 همواره آماده رکوردشکنی هستیم

مجید ابوعطیوی، سرپرســت معاونت بهره برداری شرکت فولاد 
هرمــزگان، در خصوص فعالیت های شــرکت فولاد هرمزگان 
در حــوزه تولید گفت: مدیران و کارکنان بلندهمت شــرکت از 
ابتدای ســال جاری در لبیک به فرمان رهبری و عمل به شعار 
سال یعنی »جهش تولید«، موفق به ثبت ۲۷ رکورد تولیدی در 
واحدهای فولادسازی و احیا مستقیم شدند و بالاترین عملکرد 
تولید تختال را در پایان دو ماه نخست امسال به ثبت رساندند. 
همچنین واحدهای فولادســازی و احیا مستقیم با ثبت چندین 
رکورد روزانه و دو رکورد ماهانه، عملکرد خیره کننده ای از خود 
بر جای گذاشتند. در واقع فولاد هرمزگان نشان داده است که در 

صورت تأمین به موقع انرژی آماده رکوردشکنی های متعدد است.
محدودیت های برق از اوایل خردادمــاه برای فولاد هرمزگان 
آغاز شــدوی افزود: با وجود رکوردشکنی ها در ابتدای امسال، 
محدودیت های برق از اوایل خردادماه برای فولاد هرمزگان آغاز 
شد و تا مهرماه ادامه یافت. از اوایل آبان نیز محدودیت گاز اعمال  

شده و در یک ماه اخیر تشدید شده است.
سرپرست معاونت بهره برداری شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان 
کرد: ناترازی انرژی و محدودیت های ســنگین اعمال شده برای 
شرکت های فولادساز، ازجمله فولاد هرمزگان، روند تولید را با 
مشکل و چالش های فراوان مواجه ساخته است؛ به طوری که در 
۸ ماه امســال کل تولید ازدســت رفته به دلیل قطعی برق و گاز 
بالغ بر ۴۳۰ هزار تــن تختال بوده که بخش عمده ای از ظرفیت 
تولید این مجموعه فولادی را شامل می شود؛ درحالی که باید این 
میزان تختال تولید فولاد هرمزگان ضمن نیاز تأمین داخلی، در 
بازارهای مختلف صادراتی به فروش می رســیده تا این شرکت 

جایگاه ویژه خود را در میان مشتریان خارجی خود حفظ کند.
 کل مصرف گاز صنعت فولاد کشور تنها ۷ درصد و مصرف 

برق نیز 6 تا ۷ درصد مصرف کل کشور است
ابوعطیوی تصریح کرد: محدودیت های اعمال شده برای صنایع 
فولادی در حالی اجرا شده است که کل مصرف گاز صنعت فولاد 
کشور تنها ۷ درصد و مصرف برق نیز ۶ تا ۷ درصد مصرف کل 

کشور بوده است. ضمن اینکه استان هرمزگان نیز جزو مناطقی 
است که میزان مصرف گاز آن نسبت به دیگر نقاط کشور بسیار 
کم است؛ بااین حال زمانی که محدودیت های انرژی آغاز می شود، 

سهم هرمزگان بیش از سایر مناطق است.
 میزان انــرژی دریافتی تا بیش از 5۰ درصد ظرفیت تولید 

کاهش یافته است

وی تصریح کرد: اکنون با شــروع فصل سرما و کاهش دما در 
کشــور، میزان انرژی دریافتی شــرکت های فولادساز همچون 
فولاد هرمــزگان تا بیش از ۵۰ درصــد ظرفیت تولید کاهش 
یافته؛ اما بــا به کارگیری بهترین راهکارها و اســتراتژی های 
 هوشــمندانه، شرایط کنونی را به بهترین شکل ممکن پشت سر

 خواهیم گذاشت.

سرپرست معاونت بهره برداری فولاد هرمزگان:  

با اتخاذ استراتژی های هوشمندانه، رکوردشکنی در تولید تکرار می شودبا اتخاذ استراتژی های هوشمندانه، رکوردشکنی در تولید تکرار می شود

// مشاور مدیرعامل شرکت  اقتصادی  گروه 
پالایش و پخــش فرآورده های نفتی گفت: 
بنزین ســوپر  بینی می کنیم قیمت  پیش 

وارداتی بین ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان باشد.
عماد رفیعی مشــاور مدیر عامل شرکت پالایش و 
پخــش فرآورده های نفتی در »همایش کشــوری 
شکوفایی ســبز: نوآوری های انرژی و حمل و نقل 
پاک« گفت: مــادر دارا بودن منابع نفت خام و گاز 
طبیعی در رتبه های برتر قــرار داریم و به صورت 
تاریخی کشوری نفتی هستیم به طوری که مهمترین 
منابع درآمدی کشــور از این راه تأمین می شد.وی 
ادامه داد: در کشور ما با توجه به تخفیف های خوراک 
و سوخت صنایع اگر یارانه اختصاص پیدا نکند تولید 
به شــدت کاهش می یابد که بر درآمدهای مالیاتی 
کشور تأثیر گذار اســت. علت بالا بودن مصرف و 

قاچاق این است که تأمین انرژی ۴ کشور همسایه بر 
عهده ماست که ریشه در قیمت گذاری انرژی دارد.

مشاور مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش با 
اشــاره به اینکه باید تمام تلاش خود را کنیم که به 
اقتصاد غیرنفتی برسیم، خاطرنشان کرد: برای رسیدن 
به اقتصاد غیرنفتی باید در ۴ ســال فعالیت هایی را 

انجام دهیم که در ۷۰ سال انجام نداده ایم.
بــه گفته رفیعــی، زمانی که نمی تــوان قیمت های 
حامل های انرژی را به صورت یکسان برای تمامی 
اقشار افزایش داد باید بازار سازی انرژی انجام داد 
زیرا برای اینکه از فناوری های نوین عقب نمانیم به 

این بازارسازی نیازمندیم .
* نزدیک به دو ســال اســت که بنزین سوپر در 

کشور نداریم
وی ادامه داد: نزدیک به دو سال است که بنزین سوپر 

در کشور نداریم؛ چه ایرادی دارد که بنزین سوپر از 
طریق بخش خصوصی وارد شود.

رفیعی تاکید کرد: پیــش بینی می کنیم قیمت بنزین 
ســوپر وارداتی بین ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان باشد و 
به نظر می رســد میزان استفاده از آن نیز به ۲۵ هزار 
لیتر برسد.وی ادامه داد: باید قیمت کارت جایگاه را 
افزایش دهیم و قیمت ۱۵۰۰ و ۳ هزار تومانی تغییر 
نداشته باشد زیرا کارت جایگاه منجر به قاچاق نیز 
می شود که برای کارت جایگاه یا باید کارمزد داشته 

باشد یا قیمت آن تغییر کند.
رفیعی به مخازن اشــاره و اضافــه کرد: عمر مفید 
مخازن ۱۵ سال اســت. به مسئله نوسازی مخازن 
تاکسی ها به صورت رایگان رسیدیم که عزم انجام 

چنین اقدامی برای وانت بارها نیز داریم.
* تولید موتورهای دوگانه سوز جدید

به گفته وی، به آژانس هــای اینترنتی نیاز داریم تا 
با کاهش ۶ درصدی کارمــزد رانندگان ترغیب به 
نوســازی مخازن شــوند. همچنین خودروسازها 
 نیز قــول تولیــد موتورهای دوگانه ســوز جدید

 را دادند.
رفیعــی در خصوص ال پی جی تصریح کرد: ال پی 
جی می تواند به صورت جدی وارد سبد سوخت و 
جایگزین بنزین شود. اگر بتوانیم ال پی چی را لیتری 
۱,۵۰۰ تومان وارد ســبد سوخت کنیم خدشه ای به 
سی ان جی وارد نمی کند و از مصرف بنزین در کشور 

نیز می کاهد.
به گزارش مهــر، وی درباره اســقاط خودروهای 
فرســوده گفت: ۹۰ درصد موتور سیکلت ها و ۵۲ 
درصد تاکســی ها فرسوده هســتند. از ۳۵ میلیون 

خودرو ۱۸ میلیون دستگاه فرسوده وجود دارد.

قیمت بنزین سوپر وارداتی اعام شد

گروه اقتصادی // مدیرعامل شــرکت عمران 
شهرهای جدید از آغاز طرح مطالعاتی یکپارچه 
ساحلی ســکونتگاه های  فضایی   ســاختار 

 خبر داد.
شهرام ملکی مدیرعامل شــرکت عمران شهرهای 
جدید از آغاز طرح مطالعاتی یکپارچه ســاختار 
فضایی سکونتگاه های ســاحلی خبر داد و گفت: 
این طرح که بــرای بهره بــرداری از ظرفیت های 
منحصربه فرد سواحل جنوبی کشور تدوین می شود، 
دربرگیرنده تمامی مناطق ساحلی از خلیج فارس تا 

دریای عمان است.
معاون وزیر راه و شهرســازی افــزود: مطالعات 
طرح یکپارچه ســاختار فضایی ســکونتگاه های 
جدید ساحلی بر سه اصل کلیدی »ایجاد شهرهای 
اقتصادی و کارکردی«، »ارتباط مســتقیم شهر و 
دریا« و »بهره گیری حداکثری از ظرفیت های بخش 

خصوصی« استوار است.

ملکی تصریح کرد: این اصــول در کنار انطباق با 
برنامه های آمایش استانی و ملی، نظیر طرح توسعه 
و عمران سواحل مکران و مدیریت یکپارچه مناطق 
ساحلی )ICZM(، مسیر توسعه پایدار و اقتصادی در 

این مناطق را ترسیم می کند.
وی گفــت: این طرح که بــا همکاری متخصصان 
حوزه های شهرســازی، اقتصاد، محیط زیســت و 
پدافند غیرعامل در حال تهیه اســت، به شناسایی 
قابلیت هــای مناطــق جنوبــی کشــور، تدقیق 
محدوده های مناســب برای احداث سکونتگاه ها، 
بــرآورد جمعیت پذیری و تعیین نقش اقتصادی هر 

منطقه می پردازد.
به گفته وی، هــدف نهایی این مطالعات، ارائه یک 
ســند جامع برای حکمرانی، تأمین مالی و جذب 
سرمایه گذاری در این سکونتگاه ها عنوان شده است.
ملکی بیان کرد: به موازات تهیه این طرح، پروژه های 
شاخصی نیز در دستور کار قرار گرفته اند که از جمله 

می توان به شهرهای جدید تیس با جمعیت مصوب 
۱۵۰ هزار نفر در منطقه چابهار اســتان سیستان و 
بلوچستان، شــهر جدید مکران با جمعیت مصوب 
۲۰۰ هزار نفر در منطقه جاســک استان هرمزگان، 
شــهر جدید کوشک با جمعیت مصوب ۱۰۰ هزار 
نفر در منطقه پارسیان استان هرمزگان و شهر جدید 
خلیج فارس با جمعیت پیشــنهادی ۲۰۰ هزار نفر 
در منطقه بندرعباس اشــاره کرد که با توجه به طی 
فرآیندهای قانونی، به عنوان اولین شهرهای جدید 
ساحلی کشــور با رویکرد شهر اقتصادی و مولد و 
توســعه مبتنی بر اقتصاد دریا، در مراحل آغازین 

توسعه قرار دارند.
به گزارش  مهر، مدیرعامل شرکت شهرهای جدید 
تاکید کرد: عملیات اجرایی شــهر جدید تیس نیز 
به طور جدی بــا رویکرد ارتقــای ظرفیت های 
سرمایه پذیری و بهره گیری بیشینه از پتانسیل های 

بخش خصوصی، در حال پیگیری است.

تخصیص زمین به ۳ هزار خانواده آغاز  مطالعات ساختار فضایی سکونتگاه های جدید ساحلی
دارای سه فرزند و بیشتر

گروه اقتصادی // مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید از تخصیص زمین 
 به سه هزار خانواده دارای سه فرزند و بیشــتر در راستای قانون جوانی جمعیت

 خبر داد. 
 شهرام ملکی مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از افزایش سرعت تخصیص زمین 
به متقاضیان مشــمول قانون جوانی جمعیت خبر داد و گفت: شرکت مادر تخصصی عمران 
شهرهای جدید کشور در راستای اجرای ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
طی ســه ماه اخیر نسبت به سرعت بخشیدن تخصیص زمین به خانواده های مشمول اقدام 

کرده است.
مدیرعامل شــرکت عمران شهرهای جدید افزود: بر اساس این طرح، طی سه ماه اخیر در 
شهرهای جدید کشور به سه و ۳۳۱ متقاضی مشمول قانون که دارای سه فرزند و بیشتر یا 

چهار فرزند زیر ۲۰ سال بودند زمین تخصیص داده شد.
وی تاکید کرد: این اقدام در راســتای حمایت از سیاست های جمعیتی کشور و تشویق به 
فرزندآوری انجام شــده و امیدواریم در جهت تسهیل شــرایط زندگی برای خانواده های 

پرجمعیت باشد.

آگهی مزایده 

دادگستری کل استان هرمزگان در نظر دارد تعداد 21 دستگاه از خودروهای مازاد دولتی خود را 
از طریق مزایده عمومی به فروش برساند . افراد واجد شرایط می توانند جهت شرکت در مزایده و دریافت اسناد 
مزایــده از تاریخ چاپ آگهی لغایت 1403/10/23 جهت بازدید از خودروها به نشــانی : چهارراه پگاه، روبروی 
فروشــگاه معلم ، بایگانی راکد دادگستری کل هرمزگان مراجعه و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

نشانی اینترنتی www.setadiran.ir نسبت به ثبت نام اقدام نمایند . 
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دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی انتخابات نمایندگان کارفرمایان هیئت های حل اختلاف شهرستان  بندرعباس
 به اطلاع کلیه کارفرمایان محترم می رساند در اجرای ماده 164 قانون کار و ماده 13 آیین نامه انتخاب اعضای مراجع حل اختلاف 
کار، کانون انجمن های صنفی کارفرمایی استان هرمزگان در نظر دارد برای تعیین نماینده کارفرمایان در هیئت های حل اختلاف اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان بندرعباس اقدام به برگزاری انتخابات نماید. داوطلبان واجد شرایط می توانند درخواست 
کتبی خود را به همراه مستندات که موید اثبات شرایط عضویت باشد حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی به 
دبیرخانه کانون انجمن های صنفی کارفرمایی استان هرمزگان به نشانی بندرعباس بلوارامام خمینی ازادگان ورودی پمپ بنزین 

عوضپورساختمان زکریا )بیمه سلامت.(طبقه یک کانون کارفرمایی استان تحویل نمایند.
* شرایط داوطلبین )ماده 9 آیین نامه انتخاب اعضای مراجع حل اختلاف

1. تابعیت جمهوری اسلامی ایران            2. ایمان و تعهد به اسلام          3. متصف بودن به عدالت و وثاقت        
 4. داشتن حداقل 30 سال سن تمام                 5. داشتن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی یا داشتن حداقل مدرک تحصیلی 
دیپلم به همراه 4 سال سابقه عضویت در مراجع حل اختلاف کار          5. نمایندگان کارفرمایان باید کارفرمای مشمول قانون کار 

بوده و در ضمن 4 سال سابقه کارفرمایی تحت شمول قانون کار را داشته باشند
6. عضویت کانون کارفرمایی      7. به درخواست هایی که عضویت درکانون ندارند هیچ ترتیب اثری داده نمی شود. 
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اجتماعی

خودروهای فاقد معاینه فنی 
هر ۲۴ ساعت ۱۰۰ هزار تومان جریمه می شوند

    گروه اجتماعی // رئیس اداره حمل و نقل پلیس ترافیک 
شهری راهور فراجا گفت: خودروهایی که فاقد معاینه فنی باشند 
هر ۲۴ ساعت ۱۰۰ هزار تومان جریمه می شوند.سرهنگ مولایی 
رئیس اداره حمل و نقل پلیس ترافیک شهری راهور فراجا در 
مورد ضرورت معاینه فنی خودروهای کشــور اظهار داشت: 
پلیس راهور فراجا خودروها را از ۲ راه سامانه هوشمند و رصد 
مستقیم و بازدید حضوری اعمال قانون می کند. خودروهایی که 
فاقد معاینه فنی باشند هر ۲۴ ساعت مشمول جریمه می شوند.
وی با اشاره الزام قانون برای معاینه فنی خودروهای عمومی هر 
۶ ماه یک بار گفت: این وسایل بیش از سایر وسایل نقلیه تردد 
دارند و در ســن فرسودگی قرار دارند. تاکسی های اینترنتی نیز 
باید بررسی شده و زمان بندی معاینه فنی این خودروها نیز در 
دستور کار قرار گیرد.خودروهایی که به مراکز معاینه فنی مراجعه 
نمی کنند، قطعاً دیده نشده اند. پلیس متناسب با ظرفیت نیروی 
انسانی در معابر حضور دارد و خودروهای فاقد معاینه فنی را 
جریمه خواهد کرد. در فصول ســرد نیز به صورت طرح های 
روزانه و ویژه این موضوع بیشــتر در دستور کار قرار می گیرد.
به گفته ســرهنگ مولایی این خودروها پس از اعمال قانون، 
رها می شــوند. البته باید زیرســاخت های سامانه هوشمند در 
سطح معابر درون شهری گسترش داد تا بتوان نظارت حداکثری 
 را در دســتور کار قرار دارد و همین منجر به رعایت بیشــتر 
خودروها نیز می شود. همچنین نوسازی ناوگان و توسعه وسایل 
حمل و نقل عمومی نیز در این روند اثرگذار است.رئیس اداره 
حمل و نقل پلیس ترافیک شــهری راهور فراجا با بیان اینکه 
درصــدی از تصادفات به دلیل موضوعات معاینه فنی اســت 
خاطرنشــان کرد: این درصد چندان چشمگیر نیست و عوامل 
دیگری در این حوزه اثرگذارند.بــه گزارش مهر، وی در یک 
برنامه رادیویی گفت: در سال جاری مبالغ اعمال قانون افزایش 
یافته است. خودروهایی که فاقد معاینه فنی باشند هر ۲۴ ساعت 
۱۰۰ هزار تومان جریمه می شوند. باید به زیرساخت ها توجه 
بیشتری شود و در اجرای سایر مواد قانونی، دستگاه ها به وظایف 

خود عمل کنند تا بتوان آلاینده ها را کاهش داد.

خبر

یادداشت

 
   انسان موجودی است که در هر شرایطی می آموزد،خداوند بنا 
بر مصلحت و حکمت خود ، در نوع خلقت، ویژگی های ظاهری 
و اســتعداد های وجودی و قدرت بهره گیری از عقل ، ذهن و 
حافظه ، تفاوت هایی بین انســانها قرار داده است.در این نوشتار 
می خواهم تو را به دنیای دیگری ببرم، اکنون  آهســته ، آهسته 
لخَتی از خود همیشگی ات جدا شو  با این جملات همراه باش، 
فکر کن و ببین چه صداهایی را می شنویی؟ و اگر نمی شنیدی 
دنیا برایت چطور بود؟ همین الان چشمانت را ببند و دستانت را 
آرام بر چشــم هایت بگذار تا دنیای کودکان نابینا را لمس کنی! 
فکر کن اگر توان سخن گفتن را فقط برای چند روز که نه! فقط 
 چند دقیقه  از دســت بدهی چه خواهی کــرد؟ آیا از غصه دِق 
نمی کنی؟ حالا خودت را بجای پدر و مادر این کودکان بگذار ! 

بگــو ببینم حاضری چند روز درد و رنج پدر و مادر یک کودک 
اتُیســم را بچشــی؟ هنگامی که از طرف فرزندش هیچ محبتی 
دریافت نمی کند یا روزانه شاهد خودزنی و آسیب رساندن کودک 
دلبندش به خودش است، این یکی را تاب می آوری ؟ و البته بماند 
آن چیزی هایی که گفتنش در جملات سخت و غیر قابل وصف 
است. معلم، معلم و معلم و تنها یک معلم مدرسه استثنایی است 
 که می داند معانی جملات بالا چیست! کودکی را در کلاس شما 
می گذارند که از جامعه طرد شده، طعم شیرین محبت را نچشیده 
و از فرط کُتک خوردن هنگام ابراز عشق معلم دستانش را برای 
دفاع از خود و به گمان خطر بر سر و صورتش حائل می کند که 
مبادا.... و ناگاه خود را در آغوش گرم معلمش می  بیند و آرام می 
شود. اگر کار معلم مدرسه استثنایی  همین جمله آخر باشد کافی 
نیست؟ و حالا از صبر معلم مدرسه استثنایی در آموزش هم کمی 
بشنو، اوست که مطلبی کوتاه از درس را با اندکی طراوت معلمی، 
همراه با محبت مادرانه یا پدرانه در هم می آمیزد و جرعه ، جرعه 

بر کام کودک می نشاند، کودک آهسته ، آرام و با زحمت فراوان 
سخن معلمش را تکرار می کند ولی لحظه ای کوتاه نمیگذرد که 
سخن معلم را فراموش می کند! و هرچه بر ذهن فشار می آورد 
نتیجه ای نمی گیرد و گاه اعداد، حروف و جملات را به اشــتباه 
بیان می کند ولی معلمش با همان لطافت بار اول برای ده ها بار از 
تلاش خسته نمی شود تا دانش آموز را به مقصد آموزش برساند. 
کودکانــی ویژه که نیازهایی ویژه دارند، محبت ویژه، نگاه ویژه، 
آموزش  ویژه و البته مدرســه ای ویژه.  شهر شمیل بندرعباس 
دارای یک مدرسه استثنایی است که در حال حاضر کودکانی با 
نیاز های ویژه در آن تحصیل می کنند ولی این مجموعه آموزشی 
فاقد ساختمان مستقل است و در حال حاضر در یکی دیگر از 
 مدارس شهر شــمیل با اختصاص یک کلاس درس به فعالیت 
می پردازند. لذا نیازمند توجه خیرین مدرسه ساز است تا با نگاه 
خیر خواهانه خود اندکی درد و رنج این کودکان و خانواده آنها 

آرام شود.

خیرین مدرسه ساز پای کار بیایند

شهر شمیل نیازمند احداث مدرسه استثنایی است

گــزارش اختصاصی //   در چندماه اخیــر گزارش های و 
مقالاتی را در خصوص کمبود خوابگاه دانشجویی در استان 
، بخصوص برای دانشجو معلمان دانشگاه فرهنگیان منتشر 
کردیم و ضرورت دارد با استفاده از ظرفیت های مختلف این 

کمبودها برطرف شود.
   خوابگاه های دانشجویی نقش بسیار مهمی در زندگی دانشجویان 
دارند و امکانات و نیازهای ویژه ای برای دانشجویان مجرد و متأهل 
فراهم می کنند. زندگی دانشــجویی علاوه بر درس ها و کلاس ها، 
شامل جنبه های دیگری نیز می شود که مهم ترین آن ها داشتن محل 
مناســبی برای زندگی است. خوابگاه های دانشجویی از جنبه های 
مختلفی بر زندگی دانشــجویان تاثیر می گذارند و به آن ها امکان 
می دهند تا به شکلی منظم و مطمئن، دوران تحصیلی خود را پشت 
سر بگذارند.خوابگاه های دانشجویی به دانشجویان امکان می دهند 
تا در کنار هم کلاســی ها و دوستان خود زندگی کنند و از یکدیگر 
حمایت کنند. زندگی در خوابگاه به دانشــجویان کمک می کند تا 
هزینه های زندگی خود را کاهش دهند. این مســئله به ویژه برای 
دانشجویانی که از شهرهای دیگر برای تحصیل آمده اند، اهمیت دارد. 
خوابگاه های دانشجویی معمولاً امکاناتی برای مطالعه و تحقیق دارند 
که به دانشجویان کمک می کند تا بهتر بر روی درس ها و تحقیقات 
خود تمرکز کنند. خوابگاه ها معمولاً در نزدیکی دانشگاه ها قرار دارند، 
که باعث صرفه جویی در زمان و هزینه های حمل ونقل می شــود.

خوابگاه های دانشــجویی  متأهلین فضایی خانوادگی و آرام برای 
دانشجویان متأهل فراهم می کنند که در آن ها می توانند با همسر و 
فرزندان خود زندگی کنند. این خوابگاه ها به دانشجویان متأهل امکان 
می دهند تا به تحصیل خود ادامه دهند بدون اینکه مجبور به جدا شدن 
از خانواده خود شــوند.فراهم کردن یک محیط امن و مطمئن برای 
زندگی به دانشجویان متأهل کمک می کند تا استرس ها و فشارهای 
زندگی روزمره را کاهش دهند و بهتر بر روی تحصیل خود تمرکز 
کنند. خوابگاه های متأهلین معمولاً امکانات خاصی مانند مهدکودک، 
اتاق های بزرگ تر و فضای باز برای بازی کودکان دارند که زندگی 
را برای دانشجویان متأهل آسان تر می کند.خوابگاه های دانشجویی، 
چه برای مجردین و چه برای متأهلین، نقش بسیار مهمی در ارتقای 
کیفیت زندگی و تحصیل دانشجویان دارند. این خوابگاه ها نه تنها یک 
مکان برای زندگی، بلکه محیطی حمایتی و امن برای رشد علمی 
و شــخصی دانشجویان فراهم می کنند. با توجه به نیازها و شرایط 
متفاوت دانشجویان مجرد و متأهل، ارائه خوابگاه های مناسب برای 
 هر دو گروه از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت و می تواند به بهبود 
کیفیت زندگی آن ها کمک کند.دراســتان هرمزگان کمبود خوابگاه 
در دانشگاه های مختلف از جمله دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه 
فرهنگیان وجود دارد. دانشگاه فرهنگیان بدلیل پذیرش دوبرابری 
دانشــجو در ســال جاری برای تربیت معلم در استان جهت رفع 
کمبود معلم در هرمزگان،  باکمبود دانشــجو مواجه شد و بخشی 
از دانشجویان موفق به اســکان در خوابگاه ها نشدند وبخشی از 
دانشجویان نیز با شرایط سخت در اتاق های شلوغ دانشگاه اسکان 
دارند و از آن طرف زمینی جهت احداث خوابگاه دانشجویی وجود 

دارد و نیاز اســت که حمایت های لازم جهــت احداث خوابگاه 
دانشجویان دانشگاه فرهنگیان انجام شود تا این خوابگاه دانشجویی 

احداث شود .
  درخواســت مشارکت برای ســاخت خوابگاه ۷۰۰نفری 

دانشجومعلمان
   مدیریــت امور پردیس های دانشــگاه فرهنگیان هرمزگان با 
درخواست مشــارکت صنایع، اتاق بازرگانی و خیرین، نهادهای 
انقلابی و.... در ســاخت خوابگاه ۷۰۰نفری دانشــجومعلمان در 
بندرعباس ؛ به افزایش ظرفیت بیش از دوبرابری دانشجومعلم با 
توجه به نیاز امسال در مقایسه با سال گذشته اشاره کرد و عنوان 
نمود که این تعداد به ۹۵۵ نفر رســیده است.علی بهرامشاهی نیز 
چندی پیش در گفتگو با دریا، ادامه داد: زیرساخت ها و فضاهای 
آموزشــی، خوابگاهی و رفاهی موجود دانشگاه فرهنگیان حتی 
برای دانشجومعلمان فعلی هم جوابگو نیست و شرایط مناسبی با 
توجه به قدمت ساختمان ها و تراکم دانشجویان ندارد. بهرامشاهی 
گفت: گرچه در سال گذشته دو فضا به دانشگاه تحویل داده شد، 
این معضل همچنان پابرجاســت. این مسئله با توجه به اهمیت و 
فوریت آن به روش های گوناگون، از جمله اســتانداری، هیأت 
امنا، شــورای آموزش و پرورش و سازمان ها و نهادهای مرتبط 
 پیگیری شــد، حتی در مصوبات آخرین ســفر شــهید جمهور 
آیت الله رئیسی هم مطرح شــد، ولی در عمل اتفاقی نیفتاد و در 
حال حاضر هم با توجه به شــروع سال تحصیلی بنا به ضرورت 
 تصمیــم به افزایش تراکــم فضاهای موجــود از جمله پردیس 
فاطمه الزهرا )س( خواهران و بعضا تبدیل کلاس به خوابگاه گرفته 
شد و همچنین افزایش ظرفیت ســاختمان های میناب و رودان 
در دســتور کار قرار داده شد. مدیریت امور پردیس های دانشگاه 
فرهنگیان هرمزگان گفت:  زمین جهت احداث خوابگاه ۷۰۰نفری 
دانشــجویان درمحله آزادگان بندرعباس داریم و از صنایع ، اتاق 
بازرگانی هرمزگان،نهادهای انقلابی  و خیرین می خواهیم در ساخت 
این خوابگاه یاریگرمان باشند تا مشکل کمبود خوابگاه دانشگاه 
فرهنگیان در بندرعباس و دغدغه دانشجویان این دانشگاه برطرف 
شود. بهرامشاهی تاکید کرد: در صورت تأمین خوابگاه و فضاهی 
آموزشی، امکان استقرار دانشجومعلمان در بندرعباس وجود دارد و 
نظر برخی والدین و دانشجو معلمان از این رو تأمین خواهد شد.وی 
 ادامه داد:در سال گذشته دو مجموعه خوابگاهی دانشسرای )قدیم( 
زینب کبری)س( بندرعباس و  بخشــی از ساختمان دانشسرای 
)قدیم( علی بن ابیطالب)ع( در ایسین تحویل مان شد، اما جوابگوی 
نیاز امسال مان نیست.مدیریت امور پردیس های دانشگاه فرهنگیان 
 هرمزگان در خصوص دانشجویانی که از شهرستان ها به بندرعباس 
آمده اند و می خواهند در منزل اقوام درجه یک شان باشند ، اظهار 
داشت: بر اساس آیین نامه های دانشگاه برای دانشجومعلمانی که 
تصمیم به ترددی شدن داشته باشند، این موضوع امکان پذیر است، 
 البته با شرایط تعریف شــده، گرچه در مورد تأمین کلاس هم با 
محدودیت های جدی مواجه هستیم. البته بخشی از این کمبود در 
پردیس خواهران با اســتفاده از تعدادی کلاس های کانون غدیر 
برطرف می شود، با این حال همچنان نیاز به کلاس های بیشتری 
هست. وی در ادامه اشاره کرد: البته فضاهای موجود بحمدالله از ابعاد 
مختلف بهسازی و تعمیر و تجهیز شده اند و ساختمان های رودان 

و میناب هم باز سازی و  شرایط مساعدی فراهم شده است، ضمنا 
باید در نظر داشته باشیم به دلیل اجرای برنامه های فرهنگی، مذهبی، 
ورزشــی، اجتماعی، علمی و .... مختلف در ساعات غیر درسی، 
اولویت با حضور شبانه روزی دانشجو معلمان در دانشگاه فرهنگیان 

و استفاده و مشارکت در برگزاری این برنامه هاست.
  وعده استاندار برای رفع مشکلات خوابگاه دانشجویان

استاندارهرمزگان با اشاره به وظیفه مهم دانشگاه فرهنگیان در 
تربیت سرچشــمه های تعلیم و تربیت فرزندان استان بر رفع 
مشکلات ســخت افزاری و نرم افزاری دانشگاه تأکیدداشت 
و مسیر ایجاد شــغل پایدار برای جوانان را تدوین رشته های 
دانشگاهی متناسب با نیاز شغلی صنایع دانست. محمد آشوری 
تازیانی استاندار هرمزگان در دهمین جلسه هیئت امنا دانشگاه 
فرهنگیــان که با حضــور رجبعلی برزویی رئیس دانشــگاه 
فرهنگیان کشــور و نماینده ســازمان برنامه و بودجه کشور 
برگزار شد، با اشاره به مزیت های خاص استان گفت: هرمزگان 
 بــا وجود ظرفیت های بی نظیری چــون دریا و صنایع، نقش 
ویژه  ای در توسعه کشور دارد و در این بین نمی توان از جایگاه 
ویژه دانشــگاه های استان چشم پوشی کرد.وی نیروی انسانی 
ماهر و مهارت محور را مهم ترین ســرمایه ی استان برشمرد 
و افزود: تربیت نیروی انســانی متخصص به عهده مدارس و 
دانشگاه ها است که وظیفه بسیار مهم و اثرگذار تربیت معلمان 
اســتان بعنوان سرچشمه تعلیم و تربیت در دانشگاه فرهنگیان 
محقق می شود و این جایگاه ممتاز باید مورد توجه قرار گیرد.

استاندار هرمزگان بااشاره به برخی مشکلات و مسائل فرهنگی 
استان از جمله قاچاق سوخت و آثار آن بر جامعه دانشجویی و 
دانش آموزی گفت: باید با دید صیانتی به این مسائل نگاه شود 
و با تمرکز، نیــروی جوان و فعال خود را با مهارت آموزی به 
سمت فعالیت در بنگاه های اقتصادی و نقش آفرینی در اقتصاد 
سوق دهیم.وی با اشــاره به اینکه رهبر معظم انقلاب، تقویت 
زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری دانشگاه فرهنگیان 
را بارها مورد تأکید قرار داده اند، بیان داشت:این مرکز با تربیت 
معلم نمونه می تواند نسلی پیش برنده را تربیت کند، در همین 
راســتا باید در خصوص دانشــگاه فرهنگیان به فهم مشترک 

برســیم و با شناخت مسائل و مشکلات اساسی آن به ویژه در 
حوزه زیرساختی حرکت خدمت رسانی به دانشگاه فرهنگیان 
را سرعت دهیم.آشــوری ادامه داد: معلمان آینده که در حال 
حاضر در دانشگاه فرهنگیان تحصیلات خود را ادامه می دهند 
باید دارای شرایط ایده آل در آموزش و اسکان باشند و تلاش 
خواهیم کرد مشــکلات حوزه خوابگاهی آنها طی برنامه های 

کوتاه مدت و بلند مدت به طور کلی رفع شود.وی تغییر وضع 
موجود اهمیت بسیاری دارد و تأکید کرد: بایستی با ایجاد یک 
ساختار مالی شامل منابع دولتی، مسئولیت های اجتماعی صنایع 
و کمک مجمع خیرین بتوانیم ساختمان جدید آموزشی و رفاهی 
دانشگاه فرهنگیان را احداث و مشکلات این دانشگاه را مرتفع 
کنیم. استاندار هرمزگان با اشاره به ظرفیت هرمزگان در حوزه 
پالایشــگاهی، فولاد، آلومینیوم و کشتی سازی بر لزوم تدوین 
سند راهبردی نیروی انسانی بر اساس نگاه آمایشی تاکید کرد 
و گفت: رشته های دانشگاهي بر اساس نیازسنجی استانی باید 
تدوین شــود تا دانش آموزان هرمزگانی بر اساس استعداد و 
نیازهای استان، به سمت رشــته های مختلف سوق یابند و به 
ایجاد شغل پایدار امیدوار باشند.رجبعلی برزویی رئیس دانشگاه 
فرهنگیان نیز بــا تقدیر از نگاه اســتاندار هرمزگان به حوزه 
رفع مشــکلات زیرساختی دانشگاه فرهنگیان گفت: علاوه بر 
مصوبات این جلسه، تعامل و همدلی مسئولان استانی با مدیران 
دانشگاه فرهنگیان دلگرم کننده است.وی تاکید کرد: در حوزه 
فضای فیزیکی و زیرســاختی شرایط مناســبی نداریم، اما با 
حمایت استاندار هرمزگان امیدواریم مشکلات این دانشگاه به 
طور کلی حل شود.رئیس دانشگاه فرهنگیان گفت: در حوزه 
رفاهی و خوابگاه به ویژه برای دختران مشکلاتی وجود دارد که 
به دنبال رفع این مشکلات هستیم همچنین بر ساخت خوابگاه 
متاهلی برای دانشجویان این دانشگاه تأکید داریم.گفتنی است 
پس از این جلســه استاندار هرمزگان به همراه رئیس دانشگاه 
فرهنگیان از پردیس خواهران دانشگاه فرهنگیان و کانون غدیر 
متعلق به آموزش و پرورش بازدید کرد و مصوب شد به صورت 
موقت بخشی از مشکلات فضای آموزشی پردیس خواهران با 

استفاده از ظرفیت کانون غدیر مرتفع شود.

زندگی دانشجویی با چالش  کمبود خوابگاه

 ساخت خوابگاه دانشجویی؛گامی برای بهبود وضعیت دانشجومعلمان ساخت خوابگاه دانشجویی؛گامی برای بهبود وضعیت دانشجومعلمان
1359

علی زارعی/دريا
daryaz           @gmail.com

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دريا
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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی مناقصه عمومی
 همراه با ارزیابی کیفی فشرده شماره 403-141

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه ، 
به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات اســتانی ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در 
فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی 
اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 14:30  مورخ  1403/10/11   لغایت ساعت .14:00 مورخ  1403/10/20  به پایگاه اینترنتی 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 14:00 مورخ  1403/10/29  

و بازگشایی پاکات ساعت 08:00 مورخ  1403/10/30  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

نوبت اول

 شناسه آگهی : 1854326

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند
 ارجاع کار )ریال(

32.615.140.162

مدت پیمان
)ماه(
24

شهرستان

بستک

مبلغ برآورد)ریال(

1.000.792.008.75

موضوع پروژه

تکمیل عملیات اجرایی محور مواصلاتی جناح - مراغ

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول
آگهی دعوت 

شرکت تعاونی مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارگران آب 
منطقه ای هرمزگان راس ســاعت 9:30 روز دوشنبه مورخ 1403/11/15 در محل سالن 
کنفرانس شرکت آب منطقه ای به آدرس: بندرعباس، بلوار امام خمینی گلشهر، شرکت آب 

منطقه ای هرمزگان تشکیل می گردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت 

مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.
ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد 
آراء وکالتی هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای 
نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1403/11/13 در محل دفتر 
شرکت تعاونی به آدرس: بندرعباس بلوار امام خمینی گلشهر شرکت آب منطقه ای حاضر تا 

پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:

-انتخاب اعضا اصلی و علی البدل هیئت مدیره
-انتخاب اعضا اصلی و علی البدل بازرس/بازرسان

* داوطلبان تصدی ســمت هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده )2( دستورالعمل موظفند 
حداکثر ظرف پنج روز از انتشــار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی 

نمایند.

هیئت مدیره مسکن کارگران آب منطقه ای هرمزگان
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ورزشی

خبـر

دعوت دو بازیکن فولاد هرمزگان
 به اردو تیم ملی فوتسال بانوان کشورمان

  گروه ورزشــی // دروازه بان و فلنک تیم فوتسال بانوان فولاد 
هرمزگان به اردو آماده ســازی تیم ملی کشــورمان در مرکز ملی 
 فوتبال ایران دعوت شــدند.به گزارش خبرنــگار دریا ؛ با دعوت 
 فروزان ســلیمانی ســرمربی تیم ملی فوتســال بانــوان ، مژگان 
 مهدی زاده و مریم حکمتی دو بازیکن فولادی در اردو ۴ روزه )۱۴ الی 
۱۸ دی مــاه( در مرکز ملــی فوتبال حضور خواهند داشــت.تیم 
 فوتســال بانوان فولاد هرمزگان تا پایان هفته دوازدهم با کســب

 ۱۳ امتیاز در رده چهارم جدول لیگ برتر قرار دارد.

لیگ برتر بسکتبال بانوان 
فولاد هرمزگان مقتدرانه پاس تهران را از سد راه برداشت

  گروه ورزشــی // هفته نهم لیگ برتر بسکتبال بانوان کشور با 
پیروزی فولاد هرمزگان برابر پاس تهران به پایان رســید.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛  این دیدار که در سالن دستگردی تهران برگزار شد، با 
نتیجه ۶۲ بر ۴۳ به سود نماینده هرمزگان به اتمام رسید.بدین ترتیب 
تیم فولاد هرمزگان در جدول رده بندی ۱۴ امتیازی شــد و در رده 
چهارم ایســتاد.در هفته دهم شاگردان پرانداخ جمعه ۱۴ دی ماه در 

تهران مهمان تیم بهمن تهران هستند.

 
 حسین نارنجی نســب گروه ورزشی // دیدار 
تیــم های شــهر راز شــیراز و پالایش نفت 
لیگ دسته  بندرعباس در رقابت های فوتبال 

یک با گل به خودی پالایشی ها مساوی شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛  این بازی که از هفته 
شانزدهم این مسابقات در ورزشگاه حافظیه شیراز 
برگزارشــد هر ۲ تیم به تساوی یک بر یک دست 
یافتند و نفتی ها هر ۲ گل بازی را به ثمررساندند تا 

از برد به مساوی بسنده کنند.
  در نیمه نخســت بازیکنان تیم نفت با دوندگی بالا 
موفق شدند توپ و میدان را در اختیار گیرند و چند 
فرصت هم روی دروازه تیم میزبان ایجاد کردند و دو 
بار هم دروازه بان تیم شهرراز را به واکنش واداشتند.
همچنین تیم شــهر راز در نیمه نخست بیشتر سعی 
داشــت بازی را در عقب زمین خود نگه دارد و در 
حمله برنامه ای نداشــت با این وجود نیمه نخست 
تیم میهمان برتر نشان داد هر چند گلی به ثمر نرسید.

*  بازی بهتر تیم میزبان در نیمه دوم
  در نیمه دوم تیم شــهر راز بازی را بهتر آغاز کرد و 

تا دقایقی هم بر توپ و میدان تســلط یافت اما تیم 
نفت دوباره با اســتفاده از توان بدنی بالا بازی را به 

تعادل کشاند.
*  گل پالایش ، اشتباه مدافع میزبان

دقیقه ۸۱ تیم نفت بندر عباس بر روی اشــتباه دفاع 
راست تیم شهر راز به گل رسید و با ضربه بغل پا امید 

فهمی دروازه تیم میزبان را باز کرد.
*  گل به خودی مدافع میهمان

  شــیرازی ها پس از دریافت گل به خود آمدند و 
برای جبران گل خورده بــه آب و آتش زدند و در 
حالی که چهار دقیقه از وقت تلف شــده نیمه دوم 
سپری شده بود علی پور محمد بازیکن تیم نفت به 
اشــتباه دروازه خودی را باز کرد) گل به خودی ( تا 
این بازی در نهایت با مساوی یک بر یک پایان یابد.
در مسابقات فوتبال لیگ دسته یک ۱۸ تیم شرکت 
دارند که پس از ۳۴ بازی تیم های اول و دوم جواز 
صعود به لیگ برتر دوره بیســت و پنجم را کسب 
خواهند کرد و ســه تیم آخر جدول هم راهی لیگ 

دسته دوم می شوند.

مسابقات دوچرخه سواری نخستین المپیاد ورزش کارگری هرمزگان:مسابقات دوچرخه سواری نخستین المپیاد ورزش کارگری هرمزگان:

معلمی در بزرگسالان و زارعی پور در رده آزاد قهرمان شدند
گروه ورزشــی // مســابقات دوچرخه سواری 
کارگری استان با قهرمانی معلمی و زارعی پور در 

دو بخش بزرگسالان و آزاد به پایان رسید.
    بــه گــزارش  خبرنــگار دریــا ؛   مســابقات 
 دوچرخــه ســواری اولین المپیــاد ورزش کارگری 
استان در کوهستان پارک پنجه علی بندرعباس برگزار 

شد.
در این مســابقات و در رده بزرگســالان محمد امین 
معلمی از شرکت لوله سازی آسیا گستران قهرمان شد، 
رحیم درویشی از صبا فولاد و همایون فدایی از فولاد 

کاوه به ترتیب دوم و سوم شدند.
  در رده ســنی آزاد نیز علی زارعی پور از شــرکت 
صیادی و قایقداران اول شــد، امید رنجبری و سرور 
طالبی هر دو از آلومینیوم المهدی به ترتیب در جایگاه 

دوم و سوم ایستادند.

 دیدار مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان
 با خانواده شهیدحسن شنبدیشهیدحسن شنبدی

گروه ورزشی // مظفرمهری خادمی نسب مدیرکل 
ورزش وجوانان هرمزگان به اتفاق اعضای شورای 
معاونین اداره کل  باخانواده شهید حسن شنبدی 

دیدار و گفتگو کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ در راســتای ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت ، مظفرمهری خادمی نسب مدیرکل ورزش 
وجوانان استان هرمزگان ،اعضای شورای معاونین اداره 
کل ورزش و جوانان باخانواده شــهید حســن شنبدی 

دیدارو گفتگو نمودند.
  مظفر مهری خادمی نســب در این دیدار بیان داشت: 
هرچه در راه تکریم خانواده های معظم شاهد و ایثارگر 
تلاش شود کم است و خدمت به خانواده های معظم شهدا 
که در راه خدا از جان خویش خالصانه گذشــتند کاری 

ارزشمند و اثرگذار است.

خادمی نســب با بیان اینکه شهدا حق بزرگی بر گردن 
ما دارند اظهارکرد:شهدا جان خود را فدا کردند تا ما در 
آســایش و آرامش زندگی کرده و امنیت داشته باشیم.

مدیرکل ورزش و جوانان استان در دیدار با خانواده های 
معظم شهدای ورزشــکار خاطر نشان کرد: گرامیداشت 
و سرکشــی از خانواده های معظم شهدا وظیفه ما است 
و امروز آرامش و اقتدار میهن عزیز اســلامی از برکت 
خون شهیدان است وراه شــهیدان همچنان ادامه دارد و 
امروزه می بینیم که جوانان پاک با تأسی از سیره شهدای 
دوران دفاع مقدس برای حفظ این کشــور جان خود را 

فدا نمودند.
  وی تصریح کرد: خانواده های شهدا ولی نعمتان جامعه 
اسلامی هستند و دیدار، حمایت و پیگیری انتظارات این 

عزیزان وظیفه ما و همه مسئولین است.

آرش احمدی طیفکانی باز هم رکورد زد 
گروه ورزشــی // رکورددار مینابــی، آرش احمدی 
طیفکانی، با نگه داشــتن توپ مدیســین بال روی 
پیشانی خود و پیمودن مسیر جاده بام میناب، موفق 
به ثبت رکورد جهانی جدیدی بــرای ثبت در کتاب 

رکوردهای گینس شد.
    بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ آرش احمدی طیفکانی، 
رکورددار با سابقه، موفق شد با نگه داشتن توپ مدیسین بال 
یک کیلوگرمی روی پیشــانی خود، به صورت مسافتی بالا 
رفتن ورودی جاده بام شهرستان میناب را در مدت زمان ۱۰ 
دقیقه و طی مسافت ۳۶۵ متر بپیماید.این دستاورد ارزشمند 
برای نخستین بار توسط این جوان مینابی در کتاب رکوردهای 

جهانی گینس به ثبت خواهد رسید.
   آرش احمــدی طیفکانی این رکــورد را به روح مرحوم 
اســتادش، ابراهیم کریم آبادی، و عمویش، مجتبی احمدی 
طیفکانــی، تقدیم کرد.وی همچنیــن از حمایت و همراهی 
اسماعیل احمدی سولقانی، سید وحید موسوی، رضا رنجبر، 
ابراهیم احمــدی طیفکانی، بنیامین زاهــدی، دکتر جلالی، 
استاد ذاکری )مترجم زبان انگلیسی(، و سید فردین موسوی 
)عکاس( تقدیر و تشــکر کرد.این رکورد در کنار افتخارات 
 متعــدد دیگر، نام میناب را بار دیگــر در عرصه بین المللی 
مطرح کرد و نقطه عطفی برای جوانان این شهرستان خواهد 

بود.

لیگ دسته یک فوتبال کشور

گل به خودی پیروزی را از پالایش گرفت

مسابقات آزاد قهرمانی پینت بال قهرمانی کشور

 فولاد هرمزگان جام قهرمانی بالای سر برد
 گروه ورزشی // مسابقات آزاد قهرمانی 
 پینت بال قهرمانی کشــور به  مدت دو 
 روز ششــم و هفتم دی ماه تحت عنوان 
جام خلیــج فــارس در کاس دو نفره 
الکترونیک در شــهر بندرعباس برگزار 

شد.
    به گزارش خبرنــگار دریا ؛ در این دوره 
از مســابقات ۱۳ تیم از اســتان های تهران، 
خراســان رضوی، هرمزگان، کرمان و گیلان 
در زمین ورزشــی سینگو به رقابت پرداختند 
که تیم فولاد هرمزگان موفق شــد با برتری 
مقابل تیم خلیــج فارس جــام قهرمانی را 
بالای سر برد.مصطفی رحیمی و امین دهقان 
ورزشکاران فولاد هرمزگان در این رقابت ها 

بودند.

گروه ورزشی // تیم وحدت سیکویی با ۱۲ امتیاز بالاتر 
از رقبا خود بر بام قهرمانی لیگ برتر فوتبال شهرستان 

سیریک ایستاد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسابقات لیگ برتر فوتبال شهرستان 
سیریک که با شرکت ۸ تیم آغاز شده بود با قهرمانی تیم  وحدت 
سیکویی به پایان رسید و تیم های دهیاری گونمردی و وحدت 
کلاوی در مکان های دوم و ســوم ایستادند. در پایان این دوره 

از مســابقات،  علی امیری از تیم اتحاد کردر با به ثمر رساندن 
 ۷ گل عنوان آقای گل مسابقات به خود اختصاص داد و خالد 
فولادی زاده از تیم وحدت ســیکویی عنــوان بهترین بازیکن 

مسابقات را از آن خود کرد. 
   تیم اتحاد کردر هم به عنوان تیم  اخلاق این دوره از مسابقات 
معرفی شد.در مراسم پایانی این  مسابقات که با حضور مسئولین 
شهرستان برگزار شد علی  آسفده رئیس هیئت فوتبال شهرستان 

ضمن تقدیر و تشکر از حضور همه تیم های شرکت کننده در این 
مسابقات از تمامی کسانی که در برگزاری این مسابقات همکاری 
 داشــتند به خصوص سپاه ناحیه ســیریک ، نیروی انتظامی ، 
فوریت های پزشــکی ، داوران و ناظران مســابقات تشکر و 
قدردانی نمود. در بازی پایانــی این رقابت ها  تیم اتحاد کردر 
موفق شــد  با نتیجه ی پرگل ۷ بر ۲ تیم دهیاری گونمردی که 

امید زیادی به قهرمانی داشت را شکست دهد.

وحدت سیکوییوحدت سیکویی، قهرمان لیگ برترفوتبال سیریک شد، قهرمان لیگ برترفوتبال سیریک شد
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يزدياسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
افراد زیادی هستند که سعی می کنند در مسائل 
شخصی زندگی شما دخالت کنند؛ هرگز به آنها 
اجازه ندهید که برای شــما تصمیم گیری کنند؛ زیرا این کار 
می تواند به مرور اعتمادبه نفس شما را از بین ببرد.هرچه زودتر 
برای خودتان یک هدف تعیین و طبق آن پیش بروید.بیش 
از حد از دیگران تقلید نکنید و سعی در انتخاب یک سبک 

زندگی مشخص داشته باشید.
  اردیبهشت :

اگر می خواهید هرچه زودتر به موفقیت دست 
پیدا کنیــد؛ باید از تجارب افراد موفق نهایت 
استفاده را ببرید و با آنها بیشتر وقت بگذرانید 
و سبک زندگی آنها را روی زندگی خودتان پیاده کنید.افکار 
مثبت می تواند شما را به سمت موفقیت سوق دهد؛ پس سعی 
کنید که افکار منفی را از خودتان دور و ارتباطتان را با افراد 

منفی تا حد ممکن محدود کنید.
  خرداد :

به شکست ها و دل شکستگی ها و غصه هایی 
که در گذشته با آن دست وپنجه نرم می کردید؛ 
توجه نکنید و ســعی کنید که به آنها به عنوان 
یک درس برای ساخت آینده ای بهتر نگاه کنید.یاد بگیرید که 
چگونه می توانید با دیگران ارتباط مؤثر بسازید؛ زیرا داشتن 
ارتباطات با افراد مختلف و موفق می تواند به پیشرفت شما در 

زندگی شغل تان کمک بسیاری کند.
  تیر :

اگر می خواهید در انجام  پروژه های تان کیفیت 
بالاتری را ارائه دهید؛ سعی کنید که در حین 
انجام دادن کار تمرکز خود را افزایش دهید.در 
محل کارتان افرادی وجود دارند که سعی می کنند شما را به 
ســمت حاشیه سوق دهند؛ اما به آنها توجه نکنید و صفر تا 

صد تمرکز خود را برای رسیدن به اهداف تان به کار بگیرید.
  مرداد :

یاد بگیرید که چگونــه تأثیرپذیری خود را 
از اطرافیان کم کــرده و خلاقیت خود را در 
کارهای تان افزایش دهید.ممکن است به زودی 
گریبان گیر مشکلاتی شوید؛ اما نگران نباشید؛ زیرا به زودی 
برطرف خواهند شــد.اجازه ندهید که دیگران در امور کاری 

شما دخالت کنند و یا برای شما تصمیم بگیرند.
 شهریور :

همیشه قبل از شــروع هر کاری راجع به آن 
تحقیق و برنامه ریزی مناسبی داشته باشید تا 
در صورت قبول کردن بتوانید بهترین شکل کار 
را به اتمام برسانید.لازم است اعتمادبه نفس خود را افزایش 
دهید و خجالت و شرمندگی را کنار بگذارید؛ زیرا با روندی 
که پیش گرفته اید دیگران حق شما را پایمال می کند.همیشه به 
دنبال اقداماتی برای پیشرفت در زندگی تان باشید و سعی کنید 

از استعدادهای خود به نحو احسن استفاده کنید.
 مهر :

امروز ممکن اســت به دلایلی از ابتدای صبح 
احساس پریشانی و کلافگی داشته باشید؛ اما 
این شرایط کاملًا موقتی است؛ بنابراین طبق 
روال گذشته به انجام کارهای تان بپردازید.مطمئن باشید که 
فرصت های بســیار خوبی در اختیار شما خواهد بود؛ برای 
رسیدن به اهداف خود برنامه ریزی مناسبی داشته و در جهت 

رسیدن به آن تلاش کنید.
 آبان :

نباید اجــازه دهید که دیگــران در کارهای 
شما دخالت کنند و در برنامه ریزی های شما 
تداخلی ایجاد نمایند.بیشتر در زندگی صبور 
باشید و نسبت به مشکلات و سختی های زندگی تان انعطاف 
بیشتری داشته باشید.مطمئن باشید افرادی که باعث شکستن 
دل شما شده اند و یا در حق شــما ظلم می کردند؛ به زودی 

جزای کار خود را خواهند دید.
 آذر :

امروز نباید به خود اجــازه دهید تا در برابر 
رفتار دیگران حساسیت های زیادی از خود 
نشان دهید؛ بنابراین سعی کنید آرامش خود 
را حفظ کنید.برای رســیدن به اهداف خود زمان مناســبی 
تعیین و در راه رســیدن به آن تلاش کنید.شما همیشه فردی 
وظیفه شناس و با برنامه هستید و همین به شما کمک کرده تا 

تمام کارهای تان را به موقع به پایان برسانید.
 دی :

امروز باید یاد بگیرید که چگونه از توانایی ها و 
استعدادهایی که دارید؛ به بهترین شکل ممکن 
استفاده کنید.انرژی درونی فوق العاده ای دارید که 
می توانید این انرژی را به افراد مختلف و اطراف تان نیز انتقال 
دهید و یک محیط شاد را به وجود آورید.افراد زیادی به دنبال 
ایجاد تفرقه بین شما و اعضای خانواده تان هستند؛ بنابراین سعی 
کنید دیگر با آنها معاشرت می کنید و دقت بیشتری داشته باشید.

   بهمن :
اجازه ندهید که کنترل دیگران بر روی شما به 
حدی برسد که نتوانید از خود اراده ای داشته 
باشید؛ بنابراین سعی کنید همیشه استقلال خود 
را در زندگی حفظ کنید.توجه بیشتری به کارهای همسرتان 
داشته باشید و مطمئن باشــید که نتیجه آن بسیار خوشایند 

خواهد بود.
  اسفند : 

امروز باید یاد بگیرید که چگونه رازدار باشــید 
و تمــام اطلاعاتی که دارید را در اختیار دیگران 
نگذارید.لازم است از بیان احساسات نترسید و 
شجاعت خود را بالا ببرید.برای آرامش روح و روان خود لازم 
است تلاش بیشتری کنید و با تکیه هر توانایی های خود آنها را 

به دست آورید.

سلامت

طالع بینی

بهداشــت  // رئیس مرکز  گروه ســامت 
شهرســتان بندرعباس با بیان اینکه در ۹ 

ماهه نخست سال جاری ۲ هزار و ۹۴۷مورد 
است گفت:  ثبت شده  واکسیناسیون هاری 

این موارد نســبت به مدت مشابه سال قبل 
نیاز است  افزایشی داشته اســت که  روند 
شــهروندان توصیه های بهداشتی را جدی 

بگیرند.
    بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر اصغر زائری 
افزود: بیشــترین موارد حیوان گزیدگی گزارش 
شــده، مربوط به گازگرفتگی با سگ بوده است.
دکتــر زائری با بیان اینکه بیمــاری هاری قابل 
پیشگیری است گفت: اما اگر فردی مورد حمله 
حیوان هار قرار بگیــرد و به موقع جهت تزریق 
واکســن مراجعه نکند در صــورت بروز علائم 

بیماری، مرگ فرد حتمی است.

دکتر زائری اولین و اصلی ترین اقدام در پیشگیری 
از وجود این بیماری در جامعه را آموزش عنوان 
کرد و گفت: بیشــترین گروه ســنی، افراد ۳۰ تا 
۴۰ ســال مورد حمله حیوان قرار گرفته اند که 
نیاز به آموزش و انجام مداخلات پیشگیرانه در 
این خصوص وجود دارد.رئیس مرکز بهداشــت 
شهرستان بندرعباس با اشاره توجه به کشندگی 
بالای این بیماری و اهمیت درمان ســریع و به 
موقــع، تصریح کرد: ضمن آمــوزش چگونگی 
برخورد با حیوانات به فرزندان خود، در صورت 
بــروز هرگونه حیوان گزیدگی از پســتانداران، 
به واحدهای پیشــگیری و درمــان هاری مرکز 

بهداشت شهرستان مراجعه کنند تا ضمن دریافت 
آموزش های لازم، اقدامات درمانی شامل شست 
 و شــوی محل گزش، تجویز و تزریق واکســن 
ضد هاری و تجویز ســرم ضدهاری انجام شود.

دکتر زائری با بیان اینکه تزریق واکســن هاری 
در سه مراکز پیشگیری در شهرستان شامل شهر 
بندرعباس،  فین و هرمز انجام می شــود افزود: 
ســاعت کار واحد پیشــگیری از هــاری مرکز 
بهداشت شهرستان برای تزریق نوبت اول واکسن 
) ابتدای گازگرفتگی توسط حیوان( ۲۴ ساعته و 
نوبت های بعدی واکسن هر روز هفته در شیفت 

صبح انجام می شود.

ثبت ثبت 22 هزار و  هزار و ۹47۹47 مورد واکسیناسیون هاری در بندرعباس  مورد واکسیناسیون هاری در بندرعباس 

گروه سامت // استرس نه تنها تهدیدی بر سامت روان 
ما است بلکه سامت جسم و ظاهر افراد را تحت تأثیر قرار 

می دهد.
  تحقیقات نشان داده افرادی که دچار استرس و اضطراب شدیدی 
قرار داشــته اند علائم پیری را زودتر تجربه کرده اند. اثرات منفی 
متعــددی روی ظاهر و زیبایی ما دارد ولــی خیلی از ما از آن 
خبر نداریم و کاری هم برای کنترل و مدیریت آن بخش استرس 
که تحت اختیار و کنترل خودمان اســت انجام نمی هیم. استرس 
می تواند کیفیت خواب، رژیم غذایی، سلامت پوست و مو، سلامت 
روح و روان و حتــی جوانی و زیبایی ما را تحت تاثیر قرار دهد 
و شما اگر این را بدانید، حتما کاری برای کنترل آن انجام خواهید 
داد. در این گزارش تاثیرات مخرب اســترس بر روی ظاهر را با 

شما در میان می گذاریم.
بروز آکنه و جوش : استرس، تولید هورمون کورتیزول را افزایش 
می دهد که می تواند باعث افزایش تولید چربی پوســت و ایجاد 

جوش های ریز یا درشت روی پوست صورت شود.
خشکی پوست: استرس ممکن اســت منجر به کاهش توانایی 
پوست در حفظ رطوبت شود که باعث خشکی و ترک خوردگی 

پوست می شود.
پیری زودرس پوســت: اســترس باعث تولید رادیکال های 
 آزاد می شود که به کلاژن پوســت آسیب می رسانند و منجر به 

خطوط ریز، چین و چروک و افتادگی پوست می شود.
تشدید بیماری های پوستی: بیماری هایی مانند اگزما در شرایط 
استرس زا تشدید می شوند. شاید فکر کنید اگزما چه ارتباطی با 
استرس دارد؟ اما تأثیر اســترس بر بروز و تشدید اگزما از نظر 
علمی ثابت شده است. مطالعات متعددی نشان داده اند که استرس 
از طریق مکانیسم های مختلف فیزیولوژیکی می تواند علائم اگزما 
را تحریک یا تشــدید کند. استرس می تواند اگزما را تحریک یا 
تشــدید کند. این موضوع به دلیل افزایش هورمون کورتیزول، 

تضعیف سیستم ایمنی و کاهش سد رطوبتی پوست است.
ریزش یا نازک شدن موها: استرس می تواند چرخه رشد مو را 
مختل کند و باعث ریزش مو یا آلوپســی و همچنین نازک شدن 

تارهای مو شود.
سفید شدن زودهنگام موها: استرس مداوم ممکن است فرآیند 

سفید شدن زودرس موها را تسریع کند.
تیره شــدن زیر چشم ها: اســترس باعث اختلال در خواب و 
افزایش خستگی می شود که موجب ایجاد تیرگی، گودی یا پف 

زیر چشم می شود.
چروک دور چشــم: انقباض مداوم عضلات صورت در شرایط 
اســترس زا می تواند به بروز خطوط و چروک در اطراف چشم 

منجر شود.
شکنندگی ناخن ها: استرس می تواند رشد ناخن ها را کند کرده و 

آنها را شکننده کند. برخی افراد هم در شرایط استرس به عادات 
مضری مثل جویدن ناخن دچار می شوند. همین مورد 

می تواند ظاهر ناخن ها را نازیبا و ناخوشایند کند.
افزایــش یا کاهش وزن ناگهانی: اســترس 

ممکن است منجر به پرخوری یا بی اشتهایی 
شــود که به تغییرات وزن ناگهانی منجر 

می شود.
ذخیــره چربــی در ناحیه شــکم: 
کورتیزول اضافــی باعث تجمع چربی 
در ناحیه شکم می شود و بدن را چاق و 
بدفرم می کند. بدن چاق هم ما را پیرتر از 

سن مان نشان می دهد.
بی حالی و خستگی: استرس مداوم، ظاهر 

چهره را خسته و بی جان نشان می دهد و طراوت 
و شادابی را از صورت می دزدد.

انقباض عضــلات صورت: اســترس می تواند عضلات 
صورت را منقبض کند و حالت چهره را گرفته و مضطرب نشان 

دهد.
* برای کاهش استرس چه کار کنیم؟

برای کاهش تأثیرات مخرب ِ اســترس ها چاره ای جز مدیریت 
آنها نداریم. چون ذات زندگی شهرنشینی با استرس های مختلفی 
همراه است که اجتناب ناپذیر است. مدیریت صحیح هم از طریق 
ورزش منظم، مدیتیشــن و یوگا، خواب کافی، تغذیه مناسب و 

ســالم، دور کــردن 
ذهن از افکار 
 ، منفی

خلق 
ن  د کــر
و  شــادی ها 
دلخوشــی های کوچک، 
معاشرت با دوســتان و خانواده و کارهایی از این دست ممکن 
می شود.درست اســت که بعضی از استرس ها مثل استرس های 
شغلی، اســترس های اقتصادی و مالی، اســترس های ناشی از 
غم های فردی درونی و مواردی از این دست به راحتی برطرف 
نمی شوند و بســیار هم اذیت کننده هستند. اما همین ها را هم با 

استفاده از تکنیک های درست می توان مدیریت کرد.

گروه سامت // معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت : طرح واکسیناسیون تکمیلی 
فلج اطفال جهت گروه هدف بیش از 88 هزار کودک زیر ۵ سال در استان هرمزگان اجرا می شود.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر یحیی میرزاده با اشاره به همجواری ایران با دو کشور بومی فلج اطفال در مرز 
شرقی و تردد اتباع از کشورهای همسایه افغا نستان و پاکستان به این کشور گفت:  اجرای طرح واکسیناسیون 
فلج اطفال از اهمیت ویژه ای برخوردار است.معاون بهداشتی بیان کرد: برای حفظ دستاورد کنترل این بیماری 
 و به حداقل رســاندن خطر ورود و چرخش ویروس وحشــی پولیو ، سالانه عملیات ایمنسازی تکمیلی در 
۲ نوبت به صورت فعال و خانه به خانه در مناطق  پرخطر انجام می گردد .دکترمیرزاده اعلام کرد:نوبت اول طرح 
واکسینه قطره فلج اطفال از تاریخ  ۱۵ دیماه لغایت ۱۷ دی ماه سال جاری با تعداد ۸۸هزارو ۲۳ کودک زیر ۵ سال 
آغاز می شود و مرحله دوم از  ۲۷ بهمن آغاز و تا ۲۹ بهمن ماه سال جاری ادامه خواهد داشت .وی  درمورد  نحوه 
اجرای این طرح در کل استان  هرمزگان گفت: مناطق پرخطر  روستایی و حاشیه شهرها بصورت خانه به خانه 
توسط تیم های عملیاتی انجام می شود و سایر مناطق  شهری در  صورت  مراجعه حضوری  والدین به مراکز و 
پایگاههای بهداشتی نزدیک محل صورت می گیرد.معاون بهداشتی گفت: تعداد  ۷۵۴ تیم عملیاتی دو نفره بهداشتی 
 با به همراه داشــتن کارت شناسایی مورد تایید دانشــگاه و تعداد ۲ هزارو ۶۲۲ نفر از کارکنان دانشگاه و تعداد 

۲۱۷ نفر داوطلبین سلامت به منظور حفظ دستاوردهای برنامه ریشه کنی فلج اطفال در این طرح شرکت دارند.

اجرای طرح واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال
 برای 88 هزارکودک زیر 5سال 

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه عملیات تحدید حــدود پلاک ۱۸۱ فرعی از ۳۹ -اصلی 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی واقع در روستای شاه وازان نران 
بخش ۶ بندرعباس که به نام مهدی توش فرزند احمد قبول درخواست 
ثبت گردیده و آقای مهدی توش فرزند احمد صادره تخت به شماره 
شناســنامه ۱۰۳۸ بموجب یک فقره اظهارنامه برگشتی بشماره ۱۶٥٢ 
مورخه۱۳٢٥/۰۳/٢۱ پذیرش ثبت گردیده و آگهی نوبتی و تحدیدی 
چاپ و منتشــر گردیده به موجــب گواهی حصر وراثت شــماره 
۹۶۰۹۹۸۷۶٢۱٢۰۱٢٥۷ مورخــه ۱۳۹۷/۳/٢۸ شــورای حل اختلاف 

شــماره نهم بندرعباس آقای مهدی توش در تاریخ ۱۳٢۷/۱۰/۱ فوت نموده و برابر گواهی حصر 
وراثت مزبور وراث نامبرده عبارتند از ســکینه داست غاله فرزند مهدی ،حسین سالارزاده فرزند 
مهدی و احمد توش فرزند مهدی همچنین برابر گواهی حصر وراثت شماره ۹۶۰۹۹۸۷۶٢۱٢۰۱٢٥۹ 
مورخه ۱۳۹۷/۳/٢۸ صادره از شــورای حل اختلاف شــماره ۹ بندرعباس آقای حسین سالارزاده 
 در ۱۳۷۷/۱۱/۱۶ فــوت نموده کــه وراث نامبرده برابر گواهی حصر وراثت مزبور عبارتند از آمنه 
صابری منش فرزند مراد زوجه متوفی و جعفر سالارزاده و ، مهدی سالاری ، حواسالاری ، سکینه 
سالارزاده ، کنیز سالاری، جمشید سالارزاده و محمد سالارزاده همگی فرزندان متوفی و برابر گواهی 
حصر وراثت شماره ۹۷۰۹۹۷۷۶٢۱٢۰۰٢٥۰ مورخه ۹۷/۳/٢۸ صادره از شورای حل اختلاف شماره 
۹ بندرعباس احمد توش فوت نموده ووراث حین الفوت نامبرده عبارتند از فاطمه تیماس فرزند 
غلام همسر متوفی، زهرا زرنگاری ، خدیجه توش، سکینه توسلی فرد ، موسی توسلی فرد، مصطفی 
توسلی فرد ،عباس توسلی فرد، مهدی توسلی فرد ، زینب توسلی فرد ، عشرت توسلی فرد ، صغری 
توسلی فرد و محسن توسلی فرد همگی فرزندان متوفی آقای محسن توسلی فرد میباشند و نظر به 
اینکه عملیات تحدید حدود تاکنون به عمل نیامده است اینک به موجب این آگهی به استناد ماده 
۱۴ قانون ثبت، عملیات تحدید حدود پلاک فوق در روز دوشنبه۱۴۰۳/۱۱/۰۱ از متقاضی و کلیه 
مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ســاعت مقرر در محل حضور به هم رســانند. واخواهی 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی ، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 
۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره ٢ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف 
پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است 
مصوب ۱۳۷۳/٢/٢٥ و ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض 
به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه 
نمایند، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود . 

۱۴۰۳/۳٥٢ م/الف - تاریخ انتشار آگهی :  ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ 
علی اصغر ولی پور عرب -رئیس اداره ثبت اسناد و اماک ناحیه یک بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

استرسی که پیرتان می کنداسترسی که پیرتان می کند

آگهی مزایده  عمومی فروش آگهی مزایده  عمومی فروش 77 قطعه زمین مسکونی در شهر رمکان قطعه زمین مسکونی در شهر رمکان
در اجرای مصوبه  شماره 104 مورخ 1403/04/27 شورای اسلامی ، شهرداری رمکان در نظر دارد در 
چهارچوب آئین نامه مالی شهرداریها نسبت به فروش7 قطعه زمین مسکونی متعلق به این شهرداری 
به شرح جدول ذیل از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه 
به  ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  با شماره 

2003097567000005 در مزایده شرکت نمایند. 
شرایط:

- ارائه سپرده شرکت در مزایده )طبق جدول ذیل( به صورت نقدی واریز به حساب سپرده شهرداری به شماره حساب 
0116864906009 بانک ملی یا ارائه ضمانت نامه بانکی به نفع شــهرداری رمکان دارای اعتبار به مدت 3 ماه و یا 

پرداخت از طریق کارتخوان شهرداری الزامی است.
- به پیشنهادات مشروط، مخدوش و بعد از مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار است.
- برندگان اول تا سوم در صورتیکه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

- هزینه های آگهی، کارشناسی و نقل و انتقال به عهده برنده مزایده می باشد.
- مهلت دریافت اسناد مزایده: تا تاریخ 1403/10/19 ساعت 9

- مهلت ارائه پیشنهادات: تا تاریخ 1403/10/29 ساعت 9
- زمان بازگشایی: تاریخ  29/ 10 /1403 ساعت 10 در محل شهرداری رمکان

- زمان اعلام برنده: تاریخ 1403/10/29 ساعت12 
- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص املاک و موارد مربوطه در ساعات اداری به شهرداری 

رمکان مراجعه نموده یا با شماره 07635278000 تماس حاصل نمایند.

1160-1403 م/الف شهرداری رمکان شهرداری رمکان نوبت دوم : 1403/10/17

قطعه شماره 61 

قطعه شماره 62

B 60-3 قطعه شماره

B 60 -4 قطعه شماره

 B 60-5 قطعه شماره

B 60-6 قطعه شماره 

B 60-7 قطعه شماره

شهرک فردوس )3 هکتاری( 

شهرک فردوس )3 هکتاری( 

شهرک خاتم الانبیا )26 هکتاری( 

شهرک خاتم الانبیا )26 هکتاری( 

شهرک خاتم الانبیا )26 هکتاری(

شهرک خاتم الانبیا )26 هکتاری( 

شهرک خاتم الانبیا )26 هکتاری(

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

 152.65

169.88

459.01

428.7

399.01

376.8

356.77

 12.975.250.000

 13.590.400.000

 16.065.350.000

 15.004.500.000

 13.686.043.000

 13.037.280.000

 12.486.950.000

50 درصد نقد مابقی اقساط 6 ماهه 

50 درصد نقد مابقی اقساط 6 ماهه 

50 درصد نقد مابقی اقساط 6 ماهه 

50 درصد نقد مابقی اقساط 6 ماهه 

50 درصد نقد مابقی اقساط 6 ماهه 

50 درصد نقد مابقی اقساط 6 ماهه

50 درصد نقد مابقی اقساط 6 ماهه

 648.762.500

 679.520.000

 803.267.500

 750.225.000

 684.302.150

 651.864.000

 624.347.500

 شماره پلاک ثبتی 
یا شماره قطعه 

مساحتکاربریموقعیت ملک 
مبلغ سپرده شرکت شرایط پرداخت قیمت پایه کل قطعه )ریال(  )متر مربع( 

در مزایده )ریال( 

نوبت اول

 05:11:26 اذان صبح
06:34:01 
11:48:35 
17:01:14
17:19:23 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:47:19 اذان صبح
07:13:28
12:18:30
17:21:38

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:35:17 اذان صبح
06:59:17
12:09:52
17:18:32
17:37:02

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:56:06 اذان صبح
06:20:36
11:29:51
16:37:12
16:55:50

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:29:12 اذان صبح
06:53:47
12:02:50
17:09:59
17:28:38

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:12:14 اذان صبح
06:37:26
11:44:51
16:50:22
17:09:11

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:34:44 اذان صبح
07:00:16
12:06:50
17:11:30
17:30:23

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:25:23 اذان صبح
06:52:07
11:55:42
16:57:23
17:16:35

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب17:40:41 اذان مغرب اذان مغرب



امام رضا  )ع(:امام رضا  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 338338ارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی استارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

دوشنبه 10 دی 1403
28 جمادی الثانی 1446
سال بیست و چهارم شماره 4625

معرفی کتاب
  

گردشگری

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ســتون قراره در مورد کتاب بنویســیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت 
خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه 
با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .  در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که 

دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید. 
instagram.com/daryanews.official /  دوستدار کتاب باز شما هاشمی 

  عنوان : در انتظار بوجانگلز
  نویسنده : اولیویه بوردو

  کتاب »در انتظار بوجانگلز« نوشته ی اولیویه بوردو، رمانی 
کوتاه و دلنشین است که با ترکیبی از طنز، عشق، و تراژدی 
خواننــده را مجذوب خود می کند. این کتاب داســتان یک 
خانواده غیرمعمول و دوست داشتنی را روایت می کند: پدر، 
مادر، و فرزندی که شاهد عشق بی پایان و عجیب والدینش 
است. در مرکز این داستان، شخصیت مادر قرار دارد که زنی 
سرشار از شور زندگی و خلاقیت است اما گاهی به مرز جنون 
می رســد.این خانواده زندگی خود را حول عشق و شادی 
ســاخته اند و هر روز را به جشن می گذرانند، اما جنبه های 
تاریک داســتان کم کم نمایان می شود. در نهایت، خواننده با 

تضاد بین عشق شدید و پیامدهای آن روبه رو می شود.
نکات برجسته:

 • این رمان پر از لحظات احساســی است که از شادی های 
بی پایان تا لحظات غم انگیز را در بر می گیرد.

 • روایت با دیدگاه کودک نوشته شده و همین باعث می شود 
داستان ساده و در عین حال عمیق باشد.

 • موسیقی در داســتان نقش مهمی دارد و نام کتاب نیز به 
آهنگ » mr. Bojangles « اشاره دارد.

چرا بخوانیم؟
اگر به داستان های احساســی و در عین حال سرگرم کننده 
علاقه دارید که شما را به فکر عشق، خانواده، و مرزهای عقل 
و جنون بیندازد، »در انتظار بوجانگلز« انتخابی عالی است. 
این کتاب جوایز متعددی را نیز از آن خود کرده و به زبان های 

زیادی ترجمه شده است.
ترجمه فارسی:

این کتاب با ترجمه ی الهام دارچینیان توسط نشر چترنگ در 

ایران منتشر شده است. در اینجا بخشی از کتاب »در انتظار 
بوجانگلز« را که فضای احساسی و سبک نویسنده را نشان 

می دهد، نقل می کنم:
 پدرم همیشــه می گفت: زندگی خیلی کسل کننده است اگر 
کاری نکنیم که بخندیم و برقصیم. مادرم هم همیشــه با او 
موافق بود. برای همین هر روز در خانه جشــن می گرفتیم. 
حتی یــک روز معمولی هم بهانه ای برای شــادی بود. اما 
گاهی اوقات، مادرم در شادی هایش آن قدر غرق می شد که 
دیگر نمی توانست به دنیا برگردد. و آن وقت ها بود که پدرم 
با لبخندی که همیشه به لب داشت، او را برمی گرداند؛ چون 
مادرم را بیشتر از هر چیزی در این دنیا دوست داشت.« این 
بخش، تصویری از رابطه گرم و عجیب پدر و مادر در داستان 
را به خوبی نشان می دهد و حال وهوای خاص و پرشور کتاب 

را منعکس می کند.

   استان سیستان و بلوچستان در جنوب شرقی ایران 
یکی از مناطق بکر و عالی برای سفر به میان طبیعت و 
دل تاریخ است. غارهای سه گانه تیس یا بان مسیتی از 
جاهای دیدنی چابهار در روستای تیس، از نشانه های 
بکر و مرموز سکونت زرتشتیان در این منطقه است و 
بازدید از آن ها به علاقه مندان تاریخ پیشنهاد می شود.
غارهای سه گانه در روستای تیس از توابع شهرستان 
چابهار واقع شده اند. روستای تیس در ۱۰ کیلومتری 
شمال غربی چابهار و ضلع شرقی منطقه آزاد تجاری 
قرار گرفته است. پیشینه این روستا به بیش از ۲,۵۰۰ 
سال پیش و دوران هخامنشیان بازمی گردد. با توجه به 
نشانه های تاریخی می توان گفت مردم این منطقه پیرو 
دین زرتشــت بوده اند. در اسناد موجود و نوشته های 
مربوط به لشکرکشی اسکندر مقدونی به ایران، از این 
روستا با عنوان »تیز« نام برده شده است. تاریخ نویسان 
دوره اســلامی، از این منطقه به عنوان بندر »تزیا« یا 
»تســی« و مرکز تجارت شکر ایالات مکران و گندم 
سیســتان نام برده اند.این روستا در گذشته بندر تیس 
نامیده می شــد و یکی از بنادر مهم بازرگانی دریای 
عمان به شــمار می رفت. ویرانه های این بندر باستانی 
هنــوز هم در اطراف روســتا به چشــم می خورند. 
گورهای به جای مانده بر ارتفاعات تیس نشــان از 
اسکان اقوام یک جانشین و دام پرور در غارهای این 
منطقه دارند.به رغم تلاش کارشناسان و باستان شناسان 
در طول سالیان، هم چنان غارها یکی از اسرارآمیزترین 
مکان هایی هستند که ذهن بشــر را به خود مشغول 
کرده اند. به طور کلی غارهــا در طول زمان به  عنوان 
جایگاه توقف احشــام به هنگام کوچ نشینی یا محل 
اسکان اقوام یک جانشین مورد استفاده قرار می گرفتند.

غارهای آهکی در اثر فرسایش و عملکرد نیروهای 
داخلی، دچار شکستگی و ترک هایی در پوسته داخلی 

خود می شوند و زمین شناسان با شمارش همین خطوط 
به سن آن ها پی می برند. غارهای سه گانه در روستای 
تیس، دامنه کوه شــهباز و ۱۰ کیلومتری شمال غربی 
بندر چابهار قرار دارند و به دلیل وسعت و چند شاخه  
بودن، کماکان محلی برای داستان ها و افسانه های مردم 

بومی منطقه هستند.
*  مسیر دسترسی به غارهای سه گانه چابهار

آدرس: اســتان سیستان و بلوچستان، ۱۰ کیلومتری 
شمال غربی چابهار، روستای تیس

  روستای تیس که از جاذبه های گردشگری سیستان 
و بلوچســتان به شــمار می آید، در مسیر ارتباطی 
چابهار-کنــارک قــرار دارد و به راحتی با خودروی 
شخصی قابل دسترسی است. غارهای سه گانه تیس 
حدود ۱۰ کیلومتــر با بندر چابهار فاصله دارد. برای 
دسترسی به روســتای تیس باید از چابهار به سمت 
روستا حرکت کنید؛ وارد بلوار توحید و سپس بلوار 
شهید ریگی شوید. با رســیدن به روستای تیس در 
میدان به سمت جاده تیس تغییر مسیر دهید. در روستا 
تابلوهای راهنما، مسیر غارهای تیس را نشان می دهند.
غارهای سه گانه تیس با نام های دیگری همچون »معبد 
بان مسیتی« و »بانو مستی« شناخته می شوند. مردم 
بومی منطقه این مجموعه را بیشتر با نام بانو مسیتی 
می شناسند؛ اما روی تابلو اطلاعات غار نام »معبد بان 
مسیتی« درج شده است. »بان« در زبان بلوچی به معنی 
فرد صالح و خداپرست و »مسیتی« به معنای معبد و 
محل پرستش است.برخی از بومیان منطقه اعتقاد دارند 
این غارها محل زندگی و عبادت بانویی پاک، صالح و 
مورد احترام اهالی روستا به نام بانو مسیتی بوده و مقبره 
میان یکی از غارها محل دفن ایشان است؛ البته روی 
قبر هیچ نشــانه ای مبنی بر صحت این داستان وجود 

ندارد.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ســتون، شــما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، 
هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

۱۰ خبر علمی - تخیلی که روزی 
در رسانه های جهان منتشر خواهند شد 

  روند رشد علم به گونه ای است که رویاهای تاریخی بشر، 
بیش از هر زمان دیگری نزدیک به تحقق هســتند. بشر به 

زودی، خبرهای زیر را در رسانه ها خواهد خواند:
۱. درمان قطعی آلزایمر کشف شد

محققان به روش درمانی دســت یافته اند که با بازســازی 
ســلول های عصبی، بیماری آلزایمر را متوقف می کند. این 

دستاورد می تواند زندگی میلیون ها نفر را متحول کند.
۲. اولین شهر شناور جهان عملیاتی شد

کشور مالدیو، که با تهدیدات ناشی از تغییرات اقلیمی روبرو 
اســت، اولین شهر شــناور خود را افتتاح کرد. این شهر با 
تکنولوژی کاملًا پایدار ساخته شده و به نمادی از مقاومت در 

برابر بحران های زیست محیطی تبدیل شده است.
3. رباتی که احساسات انسانی را درک می کند

هوش مصنوعی این بار پا را فراتر گذاشته است. دانشمندان 
ژاپنی رباتی ســاخته اند که قادر به تشــخیص احساسات 

انســان ها و حتی ارائه حمایت عاطفی است. این فناوری 
می تواند انقلابی در حوزه سلامت روان ایجاد کند.

۴. منبع جدید انرژی بی پایان کشف شد
دانشمندان موفق به ایجاد یک راکتور همجوشی هسته ای با 
بهره وری بی سابقه شده اند که می تواند نیازهای انرژی جهان 

را برای همیشه تامین کند.
5. حیوانی که به طور طبیعی سرطان را درمان می کند

در مطالعه ای عجیب، مشخص شد که نوعی خرچنگ دریایی 
قادر است با فرآیندی خاص، سلول های سرطانی را از بین 
ببرد. تحقیقات برای بهره برداری از این قابلیت آغاز شــده 

است.
6. سفر به مریخ برای عموم امکان پذیر شد

شرکت اسپیس اکس اولین پرواز گردشگری فضایی به مریخ 
را اعلام کرد. بلیط ها با قیمت پایه ۱۰۰ هزار دلار به فروش 

می رسند و توجه میلیون ها نفر را جلب کرده اند.
۷. تولید گوشت مصنوعی با طعم بهتر از گوشت 

طبیعی

استارتاپی در هلند نوعی گوشت مصنوعی تولید کرده است 
که حتی طرفداران گوشت طبیعی نیز از طعم آن شگفت زده 
شده اند. این فناوری می تواند صنعت غذایی را دگرگون کند.

8. درمان نابینایی با ژن درمانی
در یک تحول عظیم، محققان موفق شــدند با ژن درمانی، 
بینایی افرادی که از کودکی نابینا بوده اند را بازگردانند. این 

دستاورد امیدی تازه به میلیون ها نفر داده است.
9. اپلیکیشنی که خواب را کنترل می کند

یک اپلیکیشن جدید به بازار عرضه شده است که با ارسال 
سیگنال های خاص به مغز، می تواند کیفیت خواب شما را 
بهبود ببخشد و حتی مدت زمان خواب مورد نیاز را کاهش 

دهد.
۱۰. ماشین های پرنده به بازار آمدند

اولین ماشــین پرنده با قیمت مقرون بــه صرفه به بازار 
عرضه شد. این وسیله نقلیه هیبریدی می تواند تحولی در 
حمل ونقل شهری ایجاد کند و ترافیک را برای همیشه به 

تاریخ بفرستد.

عکس روز

طلوع زيبای ماه در جزيره جهانی قشم طلوع زيبای ماه در جزيره جهانی قشم 

کونینهو راولیکونینهو راولی

اعتیاداعتیاد

اصغر بشارتی اصغر بشارتی  اینفوگرافی

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

بان مسیتی یا غارهای سه گانه تیس، سفری به تاریخ دو هزار ساله


